
ASKİ Genel Müdürlüğü, Altındağ’da yağmur suyu ve
atık su kolektörlerinde uzun zamandır yaşanan sıkın-
tıları çözmek için ilçede özel bir yatırım programını

devreye soktu. Yaklaşık 300 milyon liraya mal olması plan-
lanan proje çerçevesinde ilçede 15 kilometre 336 metre yağ-
mur suyu, 10 kilometre 120 metre de yeni atık su hattı inşa
edilecek.

“Altındağ İlçesi Feridunçelik, Başpınar ve Beşikkaya
Mahalleleri Yağmur Suyu ve Atık Su hatları Yenileme ve
Yeni hat Yapım İşi” projesi için start verildi.  ASKİ ekipleri,
proje kapsamında ilk kazmayı yağmur suyu hattının nihai
deşarj noktası olan ve plan üzerinde ilk imalat noktası olarak
belirlenen Başpınar Mahallesi Yıldız Caddesi’nde vurdu. 

YILDIZ VE ORHAN KEMAL CADDELERİNDE
SEL VE SU TAŞKINLARI ÖNLENECEK

Çok yönlü proje ile Yıldız ve Orhan Kemal Caddelerinde
yoğun yağışlarda yaşanan sel ve su taşkınlarının da önüne
geçilmesi planlanıyor. Ayrıca söz konusu 2 caddede, zaman
içinde değişen imar planları nedeniyle imar parselleri altında
kalan ve artık ekonomik ömrünü tamamlayan atık su hatları
da yenilenecek.

PROJENİN YÜZDE 70’İ BU YIL BİTECEK
Projenin ilk ayağını Başpınar Mahallesi Yıldız, Orhan

Kemal, 1048, Şehit Cemaleddin Koç ve Şehit Mehmet Ko-
cakaya Caddelerindeki imalat işleri oluşturacak. Böylece yıl
sonuna kadar projenin yaklaşık yüzde 70’inin tamamlanması
öngörülüyor.

KONUTLARDA YAŞANAN
PİS SU BASKINLARI ÖNLENECEK

2025 yılında başlatılacak olan 2’nci etap çalışmaları kap-
samında ise Feridunçelik Mahallesi 1048, 1762 ve 1727.
Cadde ile Beşikkaya Mahallesi 1944. Cadde’deki imalat ça-
lışmaları bitirilecek. Yatırım programı kapsamında 1048.
Cadde ve Şehit Cemaleddin Koç Caddesi’nde birlikte çalışan
yağmur suyu ve atık su hatları da ayrıştırılacak. Böylece ko-
nutlarda yaşanan pis su baskınları da önlenecek.

ASKİ GENEL MÜDÜRÜ
AKÇAY, EKİBİYLE SAHADA 

ASKİ Genel Müdürü Memduh Aslan Akçay ve Genel
Müdür Yardımcısı Mehmet Mert, beraberindeki teknik
ekiple birlikte Başpınar Mahallesi Yıldız Caddesi’nde süren
çalışmaları denetledi. Konu hakkında açıklamalarda bulunan
Akçay, şunları söyledi: “Altındağ ilçesinde uzun zamandır
yağmur suyu ve atık su kolektörlerinde ve altyapısında ya-

şanan sorunlar var. Bu sorunları çözmek üzere bir yatırıma
başladık. Bu, Ankara’da yaptığımız önemli yatırımlardan bir
tanesi olacak ve yatırım çerçevesinde Feridun Çelik, Başpı-
nar ve Beşikkaya Mahallelerinin yağmur suyu ve atık su so-
rununu inşallah çözeceğiz. Bu yatırımın toplam bedeli
yaklaşık 300 milyon lira tutacak. Toplam uzunluğu 25 kilo-
metreyi geçecek yatırım tamamlandığında, mahallelerimizde
yaşanan sorunlar sona ermiş olacak.”       (Haber Merkezi) “Türkiye’nin Yeni ve

Sivil Bir Anayasa Arayışı”
paneli düzenlendi

Ankara’da Helenistik döneme ait yerleşim alanları keşfedildi
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Türkiye İzlanda’yı deplasmanda
devirdi, İspanya Arda'yı konuştu

Üniversiteli gönüllüler
Kızılca Göleti çevresinde

çevre temizliği yaptı

Çankaya’nın geleceği için çalışıyoruz

İzlanda fobisi
nihayet son buldu

Nezir Önal’ın yazısı 7’de

ASKİ, Altındağ ilçesindeki altyapı sorunlarını çözmek amacıyla kapsamlı bir çalışma başlattı. ASKİ Genel
Müdürü Memduh Aslan Akçay, yatırım programı çerçevesinde ilçeye 25 kilometre 456 metre uzunluğunda yeni
yağmur suyu ve atık su hattı yapılacağını açıkladı. Bazı cadde ve sokaklardaki birleşik çalışan yağmur suyu ve
atık su hatlarının ayrıştırılmasıyla da konutlarda zaman zaman yaşanan pis su baskınlarının önüne geçilecek. 

Tarımda kadın işçilerinin
çoğunun sosyal güvencesi yok

Park halindeki tıra çarpan otomobildeki
2 kişi öldü, 3 kişi yaralandı

Kötü gıda iyi gıdayı kovar... (II)
Ertan Günçiner’in

yazısı 4’te

“Kredi kartı üzerinden
vergi alınması hukuki değil”

“Yatırım ve hamlelerimizi
yola devam

diyerek sürdüreceğiz”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, "Ulaştırma alanın-
daki yatırım ve hamlelerimizi

'durmak yok, yola devam' diyerek
bundan sonra da sürdüreceğiz. 2053
yılına kadar bölünmüş yol uzunluğu-
muzu 38 bin kilometrenin, otoyol
uzunluğumuzu ise 8 bin 300 kilomet-
renin üzerine çıkarmayı hedefliyo-
ruz." dedi.                         Sayfa 4’te

Altındağ’da altyapı yenileniyor

Gençlik ve Spor Bakanlığı
Gençlik hizmetleri Genel
Müdürlüğü tarafından, "Genç-

lerle Sivil Anayasa Buluşması II"
programı kapsamında "Türkiye'nin
Yeni ve Sivil Bir Anayasa Arayışı"
başlıklı panel düzenlendi.  Sayfa 4’te

hidrojen enerji kaynak
çeşitliliğinde önemli

bir rol üstleniyor

Türkiye Enerji, Nükleer ve Maden Araş-
tırma Kurumu (TENMAK) Başkanı Ab-
dullah Buğrahan Karaveli, Türkiye'nin

enerji talebinin düzenli olarak arttığını belirterek,
alternatif teknolojilerinden hidrojenin, kaynak
enerji çeşitliliğinde önemli bir rolü ve birçok uy-
gulama alanı olduğunu bildirdi.

Karaveli, enerji taşıyıcısı olarak kullanılan
hidrojenin belirli süreçler yardımıyla birçok sek-
törde değerlendirilebilen önemli uygulama alan-
larına sahip olduğunu söyledi.            Sayfa 5’te

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu
Genel Mali Sekreteri hasan
Kütük, Savunma Sanayi Fonuna

destek için hazırlanan kredi kartı pay dü-
zenlemesine ilişkin, “Kredi kartı üzerin-
den vergi alınması hukuki ve vicdani
değildir!” dedi.                        Sayfa 5’te

Altındağ Belediyesi, Kadın Eğitim ve
Kültür Merkezleri ile Gençlik Merkezi
üyeleri için tiyatro sezonunu başlattı.

her yıl yüzlerce Altındağlı kadın ve genci tiyat-
royla buluşturan, hayatında ilk defa tiyatroya
giden kadın ve çocuklara
mutlu anlar yaşatan Al-
tındağ Belediyesi, yal-
nızca Ekim ayında, 500
kişiyi tiyatroya götüre-
cek.          Sayfa 3’te

Ankara'nın Kahramankazan ilçesinde Kültür
ve Turizm Bakanlığı'nın izni ile Ankara
Üniversitesi tarafından Eylül 2021'de baş-

layan yüzey araştırmaları geçen ay tamamlandı.
helenistik döneme ait önemli yerleşim bulgularına

ev sahipliği yapan ilçenin, Karalar Mahallesi'ndeki
Asarkaya mevkisinde bir Galat yerleşimi keşfe-
dildi. Yine ilçenin diğer yerleşim alanlarında hele-
nistik, Roma ve Bizans dönemlerine ait yaşam
sürekliliğinin olduğu tespit edildi.       Sayfa 8’de

AMilli Takım’ın UEFA Uluslar B Ligi'nin 4’üncü karşılaşma-
sında İzlanda'yı 4-2 mağlup etti. Bu galibiyetle İzlanda’yı dep-
lasmanda tarihinde ilk kez yenmeyi başaran Milli Takım’da

tüm oyuncular performansları ile beğeni topladı.                Sayfa 7’de

AYBÜ Dağcılık ve Spor Kulübü üyeleri,
Çubuk Belediyesi katkılarıyla kuraklık,
aşırı buharlaşma nedeniyle suyu her

geçen yıl azalan Kızılca Göleti kenarındaki iz-
maritleri, cam şişeleri, gıda ambalajlarını ve
diğer katı atıkları topladılar. Ankara’nın Çubuk
ilçesinde çevre kirliliğine maruz kalan Kızılca
Göleti çevresinde Ankara Yıldırım Beyazıt Üni-
versitesi (AYBÜ) öğrencileri, çevre temizliği ya-
parak yaklaşık 4 torba çöp topladı.   Sayfa 2’de

Ankara'da yol kenarında park ha-
linde olan ve lastiği değiştirilen
tıra çarpan otomobildeki 2 kişi

öldü, 3 kişi yaralandı. Alınan bilgiye
göre, Çevre Yolu Eryaman mevkisinde
V.B. idaresindeki 71 AU 571 plakalı
otomobil, lastiği değiştirilmek için yol
kenarında park halinde olan 40 ABU

374 dorse plakalı tıra çarptı. Çarpma-
nın etkisiyle otomobilde bulunan sü-
rücü V.B. ile kız çocuğu R.A. hayatını
kaybetti, 3 kişi yaralandı. Yaralılar,
ihbar üzerine olay yerine gelen 112
Acil Sağlık ekiplerince ambulansla
hastaneye sevk edildi. Kazayla ilgili
soruşturma başlatıldı.      (AA-DhA)

Çankaya Be-
lediyesi, il-
çeyi iklim

değişikliğine diren-
çli, uyumlu, gü-
venli, sürdürülebilir
ve yenilenebilir
enerjiye erişebilen
bir kent olmaya ha-
zırlıyor.  Sayfa 3’te

Altındağ’da tiyatro
seferberliği başladı

15 Ekim Dünya Kadın Çiftçiler Günü dolayı-
sıyla açıklama yapan Türkiye Ziraat Odaları
Birliği (TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bay-

raktar, “Ziraat Odalarımıza kayıtlı 933 bin 723
kadın çiftçi bulunuyor” dedi.               Sayfa 5’te

“Gelecek nesiller için
kadın çiftçiler önemsenmeli”

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim
Kurulu 15 Ekim Dünya Kadın Çiftçiler Günü
nedeniyle yaptığı açıklamada, kadın çiftçilerin

önemsenmesi gerektiğini belirterek, “Kadın çiftçilerin
büyük çoğunluğu, güvencesiz ortamlarda çalışmaya
devam ediyorlar. Doğanın sürekliliği ve gelecek nesil-
lerin sağlıklı gelişimi için kadın çiftçilerin çalışma ko-
şulları iyileştirilmelidir.” dedi.                     Sayfa 2’de
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Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

Ankara'da emniyet ve jandarma
teşkilatının filosuna 380 araç eklendi

Üniversiteli gönüllüler
Kızılca Göleti çevresinde

çevre temizliği yaptı

“Arasta Sincan” görenleri
kendine hayran bırakıyor

“Gelecek nesiller için kadın
çiftçiler önemsenmeli”

zehra şAhindOkUyUcU

tMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu
15 Ekim Dünya Çiftçiler Günü nedeniyle çeşitli de-
ğerlendirmelerde bulundu. Oda tarafından yapılan

açıklamada, “Toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve kadınların
güçlendirilmesini destekleyen politikalar ve uygulamalar
yetersiz kalmaktadır. Kadının her alanda görünürlüğü iste-
nilen düzeyde değil. Ülkemiz genelinde kadın istihdamı is-
tenilen düzeyde değil. Kadın, çalışma hayatında kendine
kolay yer bulamıyor. Tarımda kadın emeğinin sömürülü-
yor. Kadın çiftçilerin büyük çoğunluğu, sosyal güvenliği
olmayan, güvencesiz ortamlarda çalışmaya devam ediyor-
lar. Doğanın sürekliliği ve gelecek nesillerin sağlıklı geli-
şimi için kadın çiftçilerin çalışma koşulları iyileştirilme-
lidir.” ifadelerine yer verildi. 

OEcd vE tüik vErilEri

Açıklamada, Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) değer-
lendirmelerine, OECD ve TÜİK verilerine yer verilerek
şunlar kaydedildi: “DSÖ, sürdürülebilir çevre ve tarım po-
litikaları için kırsalda çalışan kadın emeğine dikkat çekiyor
ve 2024 yılı temasında ‘Kırsal alanda çalışan kadınlar iklim
direncini oluşturmak, biyolojik çeşitliliği korumak ve top-
lumsal cinsiyet eşitliği için toprağı özenle işleyerek kolektif
geleceğimiz için doğanın devamlılığını sağlıyor.’ ifadesine
yer veriyor. Tarımda kadın istihdamı azalmaktadır. Dün-
yada tarımda çalışan kadın istihdamı yüzde 22’dir. Ülke-
mizde kadınların işgücüne katılım oranı yüzde 35’lerde
iken, OECD ülkelerinde kadınların istihdama katılım oranı
yüzde 66’nın üzerindedir. Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) 2024 Temel İşgücü Göstergelerinde açıklanan ra-
kamlara göre, 10,7 milyon kadın istihdam edilmiş ve yüzde
18’i tarımda çalışmaktadır. Bu rakam geçtiğimiz yıl için
yüzde 21 olarak açıklanmıştı. Kadınlar, tarımsal üretime
katkıları, gıda güvencesi, aile beslenmesi ve sağlıklı bes-
lenme alışkanlığının nesillere kazandırılması konularında
yadsınamaz bir öneme sahiptirler. Ama istihdam rakamla-
rına ve çalışma koşullarına baktığımızda, tarımda istihdam
edilen kadınların yüzde 78`i ücretsiz aile işgücü olarak tar-
lada, bağda, bahçede çalışmakta, yüzde 95’i herhangi bir
sosyal güvenliği olmadan kayıt dışı olarak uygun olmayan
iş ve yaşam koşullarında yaşamlarını devam ettirmektedir-
ler.”

Açıklamada, tarımda kadının emeğinin daha fazla de-
ğersizleştirilmesine dikkat çekilerek, kadının bu alanda işi-
nin zorluklarına değinildi. Açıklamada daha sonra şu
ifadelere yer verildi: “Somut önlemler alınmadığı için kayıt
dışı çalışmanın en yoğun olduğu tarım sektöründe ortaya

çıkan emek sömürüsü; kadınlar için aynı işe aynı birim üc-
reti alamama sorunu dahil, yıllar içinde kadın emeği sö-
mürüsünü giderek artırmıştır. Zaman içinde artan nüfusun
gıda ihtiyacının karşılanması için yaygınlaşan monokültü-
rel/endüstriyel tarımın artan işgücü talebi, tarımda mev-
simlik gezici tarım işçiliği şeklinde bir istihdamı ortaya
çıkarmıştır.”

tArımdA mEvsimlik işÇi sOrUnU

Mevsimlik işçilerin tarımın önemli bir sorunu olduğuna
vurgu yapılan açıklamada, şöyle denildi: “Bugün mevsim-
lik gezici tarım işçiliği ülke genelinde tarımın önemli bir
sorunu olmaktadır. Mevsimlik tarım işçisi kadınlar hiçbir
örgütlülüğe sahip değildir. Bu durum hak arama, işçi sağ-
lığı ve iş güvenliği, ücret eşitsizlikleri, yaşam koşullarının
iyileştirilmesi gibi temel haklara erişmede önemli bir sorun
ve engel oluşturmaktadır. Günümüzde kırsal alandaki
yaşam şartlarının iyileştirilmesi, mevsimlik gezici tarım iş-
çileri özelinde barınma sorununun çözümü önemli bir ko-
nudur. Konuyla ilgili birçok düzenleme ve genelge
olmasına rağmen, barınma şartları ve çalışma koşulların-
daki sorunlar güncelliğini korumaktadır.”

Tarımda kadının ve küçük çiftçilerin önemine yer ve-
rilen açıklamada, “Siyasi iktidarların tarım politikalarında
küçük çiftçilerden çok büyük işletmelere yer verme eğili-

mine karşın; küçük çiftçilerin çoğunluğunun kadın emeği
ile ayakta durması, kırsal kesimdeki tüm toplumsal cinsiyet
eşitsizliklerine karşın kadınlar olmadan tarımın ve de kırsal
toplumun varlığını sürdüremeyeceği gerçeğini gözler
önüne sermektedir. Tüm tarım çalışanları ve özellikle top-
raklarımıza bereket katan tarım işçisi ve çiftçi kadınlarımız
daha iyi şartlarda yaşamayı ve çalışmayı hak etmektedir.”
denildi. 

Açıklamada, tarımın gelişmesi için yapılması gereken-
ler şöyle sıralandı: 

- Dünyada ve de ülkemizde sağlıklı bir ekonomiye ve
dengeli bir kalkınma politikasına dayalı, insanların eşit ve
özgür yaşadıkları bir dünya isteniyorsa, öncelikle emek sö-
mürüsünün olmadığı toplumsal cinsiyet eşitliği temelli bir
ortak irade gereklidir.

- Tarımda toprağı koruyan, tohumu saklayan, üreten
değer yaratan, değer katan kadın çiftçilerimiz kırsal alan-
larda insana yakışır çalışma ve yaşam şartlarına sahip ol-
malıdır. Doğanın sürekliliği ve gelecek nesillerin sağlıklı
gelişimi için kadın çiftçilerin çalışma koşulları iyileştiril-
melidir.

- Tarımda çalışan kadınların güçlendirilmesi, kadınların
refahı için gereklidir; tarımsal üretim, gıda güvenliği ve ço-
cukların beslenmesi üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir.

tmmOB ziraat mühendisleri Odası yönetim kurulu 15 Ekim dünya kadın Çiftçiler günü nedeniyle yaptığı açıklamada, kadın
çiftçilerin önemsenmesi gerektiğini belirterek, “kadın çiftçilerin büyük çoğunluğu, güvencesiz ortamlarda çalışmaya devam

ediyorlar. doğanın sürekliliği ve gelecek nesillerin sağlıklı gelişimi için kadın çiftçilerin çalışma koşulları iyileştirilmelidir.” dedi.

sincan’ın yeni cazibe merkezi olan Arasta Sin-
can AVM, vatandaşların büyük beğenisini top-
luyor. Projenin tüm çalışmalarını yakından

takip eden Sincan Belediye Başkanı Murat Ercan,
yeni açılan işletmeleri ziyaret ederek esnafa hayırlı
işler diledi, vatandaşlarla da sohbet etti. 

Etrafı dükkânlarla çevrili açık bir meydanda va-
tandaşa nezih ve keyifli bir ortam sunan “Arasta Sin-
can”da işletmeler bir bir açılmaya başladı. Projeyi
ilk günden bu yana titizlikle takip eden Sincan Be-
lediye Başkanı Murat Ercan Arasta Sincan AVM’de
yeni açılan işletmeleri ziyaret etti.

Başkan Ercan ziyarette esnafa hayırlı olsun te-
mennilerini iletirken, sonbahar akşamının keyfini
süren vatandaşlarla da selamlaştı. Başkan Ercan
gençler de sohbet etti. 

"ArAstA sincAn şEhrimizin
güzElliğinE güzEllik kAttı"

Başkan Ercan ziyaret sonrası sosyal medyada
yaptığı açıklamada; “Göz alıcı mimarisi ve ferah
meydanıyla vizyon projelerimizden Arasta Sincan,
şehrimizin güzelliğine güzellik kattı. Özellikle genç-
lerimizin yeni uğrak mekanlarından biri haline gelen
Arasta Sincan 7’den 70’e tüm hemşehrilerimizin de
büyük beğenisini topladı. İlçemize kazandırılmasında
büyük emek harcadığımız bu güzel mekanı cıvıl cıvıl
görmek bizler için büyük mutluluk sebebi.” değer-
lendirmesinde bulundu.                  (haber merkezi)

Ankara’nın Çubuk ilçesinde çevre kir-
liliğine maruz kalan Kızılca Göleti
çevresinde Ankara Yıldırım Beyazıt

Üniversitesi (AYBÜ) öğrencileri, çevre te-
mizliği yaparak yaklaşık 4 torba çöp topladı.

AYBÜ Dağcılık ve Spor Kulübü üyeleri,
Çubuk Belediyesi katkılarıyla kuraklık, aşırı
buharlaşma nedeniyle suyu her geçen yıl aza-
lan Kızılca Göleti kenarındaki izmaritleri,
cam şişeleri, gıda ambalajlarını ve diğer katı
atıkları topladılar.

Kulüpten yaklaşık 70 öğrenci ve öğretim
görevlileri farkındalık oluşturmak amacıyla
doğaya atılan çöpleri tek tek topladı.

Gönüllülerin 1 ton çöp topladığı göl ke-
narında, çevre temizliğine dikkati çekmek
amacıyla toplu halde slogan attı.

Öğrenciler daha sonra çöpleri Çubuk Be-
lediyesine ait çöp kamyonuna yükledi.

Ankara’nın başkent oluşu yıl dönümü ne-
deniyle etkinliği düzenlediklerini söyleyen
Dağcılık ve Spor Kulüp Başkanı Prof. Dr. Ra-
mazan Yelken, başkentten başlayarak tüm
yurtta çevre temizliği konusunda duyarlılık
olmasını istediklerini belirtti.

Gönüllü öğrencilere teşekkür eden Yel-
ken, “Bu göldeki etkinliğimizin bu yıl beşin-
cisini yapıyoruz. Dağcılık ve Doğa Sporlar
Kulübünün çatısı altında buna benzer etkin-
likleri üniversitenin diğer öğrencileri ve per-
sonellerinin de katılımıyla zaman zaman
düzenliyoruz. Çubuk Belediyesi’ne de teşek-
kür ediyoruz, kaç yıldır bu faaliyetimize des-
tek oluyor. Çöp arabasını, çöp poşetini ve
eldivenlerimizi sağlıyor.’’ diye konuştu. (AA)

Beypazarı Ticaret
Odasından eğitime destek

Beypazarı Ticaret Odası, okullarda har-
canmak üzere 120 bin liralık destekte
bulundu. Beypazarı Ticaret Odası Baş-

kanı İrfan Çelik, İlçe Milli Eğitim Müdürü
Adem Uslu'yu ziyaret etti.

Ziyaretinde Çelik, eğitimin her zaman ön-
celikleri olduğunu belirtti. Okullarda harcan-
mak üzere 120 bin liralık çeki, İlçe Milli
Eğitim Müdürü Uslu'ya veren Çelik, bundan
sonra da eğitime desteklerinin devam edece-
ğini kaydetti.                                          (AA)

Güdül'ün tanıtımı için
çalışmalar sürüyor

güdül Belediye Başkanı Mehmet Doğa-
nay, ilçenin tanıtımı için çalışmaları
sürdürdüklerini belirtti.

Doğanay, Büyükşehir Belediyesi işbirli-
ğinde ilçedeki turizm faaliyetlerinin devam et-
tiğini söyledi.

Güdül'ün tanıtımı ve turizmde hak ettiği
noktaya gelebilmesi için çalıştıklarını kayde-
den Doğanay, "Ankara Büyükşehir Belediye-
sinin de yönlendirmesiyle ilçemizde hafta
sonları oldukça yoğunluk yaşanıyor. Buraya
gelenler, ilçemizin geçmişten günümüze uza-
nan hikayesini ve kültürel mirasımızı yakından
tanıma fırsatı buluyor." diye konuştu.     (AA)

Ankara'da İl Emniyet Müdürlüğü ve İl Jandarma Ko-
mutanlığının filosuna katılan 380 araç için teslim
töreni düzenlendi. İl Emniyet Müdürlüğünün bah-

çesinde düzenlenen törende konuşan Vali Vasip Şahin,
"Toplumun huzuru, güvenliği ve asayişi için gece gündüz
demeden çalışan emniyet ve jandarma mensuplarımızın gö-
revlerini en iyi şekilde yerine getirebilmeleri şüphesiz ihti-
yaç duyulan ekip, ekipman ve personel ihtiyaçları ile
doğrudan orantılıdır." dedi.

Teslim edilen araçların personelin hareket kabiliyetini
arttıracağına ve hizmet standartlarını da daha yukarı çeke-
ceğine işaret eden Şahin, şunları söyledi: "Emniyet teşkila-
tımızın halihazırda bulunan 2 bin 854 araca 288 araç daha
eklenerek, 206'sı trafik ekiplerinde, 82'si asayiş birimlerinde
kullanılmak üzere tahsis edilmiştir. İl Jandarma Komutan-
lığımız bünyesinde de 528 aracımız vardı. Şu an itibarıyla
92 araç daha kolluk hizmetlerinin emrine tahsis edilerek
güncel sayımız 620'ye ulaşmıştır. Jandarmamıza tahsis edi-
len araçlardan 28 araç trafik hizmetlerinde, 17 araç ise asa-
yiş hizmetlerinde kullanılacaktır. Otoyolda hem trafik hem
de asayiş hizmetleri birleştirildi ve jandarma tarafından yü-
rütülecek. Burada mağdur olan vatandaşımızın herhangi bir
trafik kazası halinde bir taraftan trafik tespiti yapılırken
diğer taraftan adli boyutunun da incelenmesi sağlanmış ola-
cak. Bunun için de 47 araç jandarmaya tahsis edildi."

"EmniyEt vE AsAyiş hizmEtlEri
dAhA Etkin yErinE gEtirilEcEk"

İl Jandarma Komutanı Tümgeneral Recep Yalçınkaya
ise Jandarma ile Emniyet teşkilatının tam bir koordine
içinde fedakarca görev yaptığını belirterek, "İlimizde huzur
ve güvenlik ortamının sağlanması amacıyla gece gündüz
demeden fedakarca görev yapan jandarma personelimiz,
yeni tedarik edilen araçlarımız ile birlikte emniyet ve asayiş
hizmetlerini daha etkin bir şekilde yerine getirecektir." dedi.

Yalçınkaya, tahsis edilen araçlardan bir kısmının trafik
hizmetlerinde, bir kısmının da otoyollarda görev yaparak
bir yandan trafik güvenliğini sağlayacağını diğer yandan
otoyollardaki olası asayiş suçlarına anında müdahale ede-
ceğini anlattı.

"OlAylArA müdAhAlE
sürEmiz yüzdE 30 kısAlAcAk"

Ankara İl Emniyet Müdürü Engin Dinç de yeni eklenen
araçlarla Ankara halkının huzuru ve güvenliği için asayiş
ve trafik hizmetlerini daha da etkin şekilde yürüteceklerini
söyledi.

İl Emniyet Müdürlüğü filosuna katılan 288 aracın dağı-
lımına ilişkin bilgi veren Dinç, "Yeni araç ve personel tak-
viyesi ile birlikte trafik düzeni ve kazaların önlenmesi
sağlanacak, olaylara daha hızlı müdahale edilebilecek, suç-
ların önlenmesinde, suçluların yakalanmasında önemli bir
ivme kazanılacaktır. Böylelikle olaylara müdahale süremiz
yüzde 30 kısalacaktır. Yeni araçlarımızın onları kullanacak
ekiplerimize şimdiden hayırlı uğurlu olmasını temenni edi-
yorum." diye konuştu. İl Emniyet Müdürlüğü ve İl Jan-
darma Komutanlığının filosuna katılan 380 aracın teslimi
için düzenlenen tören sonrası polis ve jandarma ekipleri
araçlarla siren çalarak konvoy yaptı.                           (AA)



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve Türkiye Psikiyatri
Derneği (TPD) tarafından düzenlenen “Sağlık or-
tamında ruh sağlığı, sorunlar ve çözüm önerileri”

paneli, çevrimiçi olarak yapıldı. Panelin ilk açılış konuş-
masını TTB Merkez Konseyi Başkanı Dr. Alpay Azap
yaptı. Son zamanlarda ağırlaşan çalışma koşullarına bağlı
olarak hekimlerin ruh sağlığındaki bozulmaların ve inti-
harların arttığını söyleyen Azap, TTB ve TPD olarak bu
konuda ortak bir görev gücü oluşturduklarını, hem stres
yönetimi hem de çalışma koşullarının iyileştirilmesi üze-
rine görüşler oluşturarak çalışmalar yürütmeyi amaçladık-
larını ifade etti.

TPD Merkez Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Ejder
Akgün Yıldırım da bu yılki Dünya Ruh Sağlığı Günü’nün
ana temasının işyerlerinde ruh sağlığı olduğunu ve bu bağ-
lamda hekimlerin ruh sağlığını ele almak üzere bu etkin-
liğin yapıldığını aktardı. Son zamanlarda artan şiddet
olaylarında ruh sağlığının ve ruhsal hastalığı olan insan-
ların hedef haline getirilmesini eleştiren Akgün Yıldırım,
“Evet, yapılması gereken çok şey var ama çözümü olum-
suzlukların ve zorbalıkların sonucunda ortaya çıkmış acı-
lar nedeniyle ruhsal zorluk yaşayan insanların hedef
gösterilmesi olmamalıdır” dedi. 

Kolaylaştırıcılığını Dr. Serap Erdoğan Taycan ve Dr.
Burhanettin Kaya’nın yaptığı panelde ilk sözü Ankara
Tabip Odası Yönetim Kurulu üyesi Dr. Togay Yılmaz aldı.
“Sağlık Sisteminde Mobbing ve Zorlayıcı Çalışma Koşul-
ları” başlıklı bir sunum yapan Yılmaz, mobbingin sadece
iş ortamının bir özelliği değil, Sağlıkta Dönüşüm Programı
ile şekillenen neoliberal politikanın da yıkıcı bir unsuru
olduğunu ifade etti. Mobbingin hm güncel hem de trav-
matik etkileri nedeniyle uzun vadede ruh sağlığı alanın-

daki etkisinden söz eden Yılmaz; bireysel ve kurumsal ola-
rak yapılabilecekleri sıraladı.

TPD Merkez Yönetim Kurulu üyesi Dr. Gülin Özda-
mar Ünal, “Hekimlerde Tükenmişlik ve Depresyon” baş-
lıklı bir sunum yaptı. Son yıllarda artış eğiliminde olan
tükenmişliğin tanımını, köklerini, ölçümünü, nedenlerini,
yol açtığı fiziksel ve ruhsal hastalıkları ve yaygınlığını ay-
rıntılı bir biçimde aktaran Özdamar Ünal, daha sonra he-
kimlerde depresyonun fiziksel, ruhsal, davranışsal
etkilerini dile getirdi. Hekimlerde intihar oranlarının yük-
sekliğine, kadın hekimlerde risk oranının fazla olmasına
ve nedenlere değinen Özdamar Ünal, “Hekimlerin ruh
sağlığını korumak için çalışma koşulları düzenlenmeli,
ruhsal destek almalarının önündeki engeller giderilmeli-
dir” ifadelerinde bulundu.

TTB Merkez Konseyi üyesi Dr. Murat Erkan ise,
“Sağlık Çalışanlarının Hak Mücadelesi: Özlük Hakları ve
İyileştirme Adımları” başlıklı sunumunda hekimlerin Ce-
miyet-i Tıbbiye-i Şahane’den Bölge Etibba Odaları’na ve
oradan da TTB’ye uzanan özlük hakları mücadelesinin ta-
rihsel izleğini anlattı. TTB’nin özellikle 60’lı yılların or-

talarından itibaren dünyada ve Türkiye’deki gelişmelere
de bağlı olarak toplumsal sorunlarla da ilgilendiğini, de-
mokratik talepleri mücadele başlıkları haline getirdiğini,
Beyaz Eylemler gibi yeni mücadele formları geliştirdiğini
ifade eden Erkan, “Demokratik hakların alınmadığı bir or-
tamda mesleki hakların da alınamayacağı düşünüldü-
ğünde, bu siyasallaşma eğiliminin doğru bir tavır oldu-
ğunu söylemek mümkün” dedi. 

Britanya Psikiyatri Birliği İşyeri Psikiyatrisi Grubu
Yönetim Kurulu üyesi Dr. Muzaffer Kaşer ise, “Hekimle-
rin Ruh Sağlığına Erişim Hakkı ve Çözüm Önerileri” baş-
lıklı bir sunum yaptı. Sağlık çalışanlarını ruh sağlığının
nedenlerinden ve ortaya çıkış süreçlerinden söz eden
Kaşer; buna karşı uluslararası alanda çalışma saatlerini dü-
zenleyen, dayanışma ortamlarını sağlayan, farkındalık eği-
timleri veren, olumsuzluklara karşı destek sistemleri kuran
birinci, ikinci ve üçüncü basamak girişimleri aktardı. Sağ-
lık çalışanlarının ciddi ruhsal hastalık altında dahi çalış-
maya devam etmesinin risklerine de dikkat çeken Kaşer,
travma öykülerinden örnekler verdi.

Panel, soru-yanıt bölümüyle birlikte son buldu.
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Davacı İNCİ GÜNGÖR aleyhine mahkememizde açılan Nüfus (Ad Düzeltilmesi İstemli)
davasının yapılan açık yargılaması sonunda;
1-Davanın KABULÜNE,
2-Ordu ili, Akkuş ilçesi, Salman mahallesi/köyü, cilt no:35, Hane no:140, BSN:90,
11114895796 TC kimlik numaralı, Bayram ve Meliha Kızı, 21/01/1985 Ankara doğumlu,
davacı İnci Güngör'ünnüfus kaydında "İNCİ" olan adının "ARYA İNCİ" olarak DEĞİŞTİ-
RİLMESİNE, dair, karar ilan olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2103716

ANKARA 40. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2024/303 Esas KARAR NO : 2024/386

Ankara İli, Bala İlçesi, Kesikköprü Mah/Köy, Cilt No:41, Hane No:33, BSN:27'de nüfusa
kayıtlı, 14041003340 TC kimlik nolu, 17/04/2001 Yenimahalle doğumlu, Resul ve Aynur
Kızı, ''Heval Bozkır''ın ''Heval'' olan ön adının ''HAZAL'' olarak DEĞİŞTİRİLMESİNE, karar
verilmiştir. İlan olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2103729

ANKARA 29. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2024/194 KARAR NO : 2024/369

Mahkememizin 03/10/2024 tarih ve 2024/304-528 E-K sayılı ilamı ile; Kayseri, Tomarza,
Sarımehmetli nkl. 19333070062 T.C Süeda Nur Karacan sicilde kayıtlı isminin iptaliyle
"Süeda" olarak düzeltilmesine karar verilmiştir. İlan olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2103767

T.C. Ankara Batı 5. Asliye Hukuk Mahkemesi

Büyükşehir Belediye Meclisinin 10.09.2024 tarihli ve 1104 sayılı Kararı ile tadilen onay-
lanan Yenimahalle İlçesi 9958/1-2, 2096/21 ve 2095/39 parsellere ilişkin 1/5000 ölçekli
Nazım İmar Planı değişikliği Başkanlığımız ilan panosunda 16.10.2024 tarihinden itibaren
1 (bir) ay süreyle askıya çıkarılmıştır.
İlanen ilgililere duyurulur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2104194

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN

“Sağlık ortamında ruh sağlığı, sorunlar ve çözüm
önerileri” panelinde konuşan TPD Merkez

Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Ejder Akgün Yıldı-
rım, son zamanlarda artan şiddet olaylarında ruh

sağlığının ve ruhsal hastalığı olan insanların
hedef haline getirilmesini eleştirerek, “Yapılması
gereken çok şey var ama çözümü olumsuzlukla-

rın ve zorbalıkların sonucunda ortaya çıkmış
acılar nedeniyle ruhsal zorluk yaşayan insanların

hedef gösterilmesi olmamalıdır” dedi. 

“Hedef ruhsal zorluklar
yaşayan insanlar olmamalı”

Çankaya’nın geleceği için çalışıyoruz

Altındağ Belediyesi'nin tiyatro seferber-
liği yeniden başladı. Altındağlı kadın-
lar ve gençler yeni tiyatro sezonu- na

"merhaba" dedi.
Altındağ Belediyesi, Kadın Eğitim ve

Kültür Merkezleri ile Gençlik Merkezi üye-
leri için tiyatro sezonunu başlattı. Her yıl yüz-
lerce Altındağlı kadın ve genci tiyatroyla
buluşturan, hayatında ilk defa tiyatroya giden
kadın ve çocuklara mutlu anlar yaşatan Altın-
dağ Belediyesi, yalnızca Ekim ayında, 500 ki-
şiyi tiyatroya götürecek.

"ALTINDAĞ'DA TİYATROYA
GİTMEYEN KALMAYACAK"

Altındağlı kadınları yıl boyunca kültür ve
sanatın önemli eserleri ile buluşturmak için
çaba gösterdiklerini ifade eden Altındağ Bele-
diye Başkanı Dr. Veysel Tiryaki, "Tiyatro se-
ferberliğini yeniden başlattık. Önceki dönem-
lerde Altındağ'da tiyatroya gitmeyen kadın ve
çocuk kalmayacak sloganıyla harekete geç-
miş, gerçekten de hedefimize ulaşmıştık. Al-
tındağlı kadınlar ve gençlerimiz tiyatro göste-
rimlerini sabırsızlıkla bekliyorlardı. Şimdi
yine aynı hedefle yola çıkıyoruz. Tiyatro, Al-
tındağ'daki vatandaşlarımız için artık lüks ol-
maktan çıkacak. Altındağ'da tiyatroya gitme-
miş kadın ve çocuk kalmayacak inşallah."
dedi. Altındağlı kadınların sosyal hayata daha
fazla karıştığını, gençlerin sanatla iç içe oldu-
ğunu görmekten büyük memnuniyet duyduk-
larını vurgulayan Başkan Tiryaki, "Yalnızca
Ekim ayında 500 Altındağlı kadın ve genç, ti-
yatro ile buluşacak. Bu sayı giderek artacak"
ifadelerini kullandı.             (Haber Merkezi)

Altındağ’da tiyatro
seferberliği başladı

Sincan Belediyesi Zambak Kreşinde “Hoş
Geldin Sonbahar” etkinliği gerçekleşti.
Çocuklar teraryum ve sonbahar temalı

boyama etkinliğiyle hem hayal dünyalarını
hem de ince ve kalın motor becerilerini geliş-
tirdi. Başkan Ercan’ın ziyaretiyle keyifli bir
ders geçiren minikler kendi teraryumlarını
oluşturmanın heyecanını yaşadı.

Sincan Belediyesi’nin kreşlerinde çocuklar
çeşit çeşit etkinliklerle eğlenerek öğreniyor.
Minikler bu hafta Zambak Kreşinde sonbaha-
rın gelişini teraryum yapımı ve sonbahar temalı
boyama etkinliğiyle kutladı. Zambak Kreşini
ziyaret eden Sincan Belediye Başkanı Murat
Ercan, okul bahçesinde geri dönüşüm malze-
meleri, ağaç dalları ve makarnalardan boyama
faaliyeti yapan miniklerle sırasıyla tanıştı, soh-
bet etti. Boyama etkinliğinin ardından sınıflara
geçildi, sonbahar teraryum etkinliği başladı.
Minikler öğretmenleri eşliğinde teraryum ya-
pımını öğrendi, cam kavanoz ve fanusların
içini büyük bir keyifle dekore etti. Miniklerin
ustalıkla yaptığı teraryumlar Başkan Ercan’dan
da tam not aldı.                     (Haber Merkezi)

Zambak Kreşinde “Hoş
Geldin Sonbahar” etkinliği

Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar ilçe muh-
tarları ile kahvaltı programında buluştu. Başkan Ya-
şar’ın ev sahipliğinde Belediye Karanfil Salonu’nda

gerçekleştirilen programa Belediye Başkan Yardımcıları
Yaşar Neslihanoğlu, Erhan Aras, Naki Demir, Ferudun
Güngör ve Ebru Sarıdoğanda katıldı.

Başkan Yaşar, “Göreve geldiğim 2009 yılından bugüne
kadar 55 mahallemizin muhtarlarıyla kimsenin siyasi dü-
şüncesine bakmadan eşit hizmet anlayışıyla çalıştım. Kim-
senin diline, dinine, ırkına ve siyasi görüşüne bakmadan
her mahallemize eşit hizmet götürmeyi amaçladık ve bu
tutumumuz birçok yerel yönetime örnek oldu. Vatandaşın
hizmet konusunda ilk durağı olan muhtarlarımızın taleple-
rini semt koordinatörlerimiz ve Muhtarlık İşleri Müdürlü-
ğümüzün uyum içerisinde çalışması sonucu kısa sürede
çözüme ulaştırıyoruz. Yaptığımız yatırımlarla Yenimahalle
tarihine not düştük” dedi.

“Yenimahalle yaptığımız yatırımlarla artık çok farklı
bir noktaya ulaştı” diyerek ilçeye yapılan yatırımlarıanlatan
Yaşar, “Ayrım gözetmeksizin yaptığımız hizmetler ile ilçe-

mizi gelişmişlikte 180’inci sıradan 5’inci sıraya taşıdık. 43
mahalleye Aile Sağlık Merkezi yaptık. Vatandaş sağlık hiz-
metine kendi mahallesinde yürüme mesafesinde ulaşıyor.
Özellikle pandemi sürecinde bu hizmetimizle çok dua
aldık. Bunun yanında dershanelerin kapanması sonrası açı-
lan etüt merkezlerine yüksek fiyatlardan ötürü dar gelirli
ailelerimizin çocukları gidemiyor ve eğitim hakkından ya-
rarlanamıyor. İlçemizin dört bir yanına konumlandırdığı-
mız destek eğitim merkezlerinde her yıl 5 bin evladımızı
lise ve üniversite sınavlarına ücretsiz olarak hazırlıyoruz.
Bu yıl eğitim alan öğrencilerimiz sınavlarda yüzde 60 ba-
şarı gösterdi.  Eğitime yaptığımız katkıyla gurur duyuyoruz.
Yenimahalle’yi hizmette üst sıralara taşıdık. Muhtarlarımız
ile uyum içerisinde çalışarak vatandaş odaklı hizmet sun-
maya devam edeceğiz” şeklinde konuştu.

“BENİM KAPIM HEPİNİZE AÇIK”

Yaşar, “İdarecilik adalet ister. Sizlerden tek isteğim ma-
hallelerinizde yaşadığınız ve bizim hizmet alanımıza giren
her sıkıntıyı bize ulaştırın. Benim kapım hepinize açık. 62

senedir Yenimahalle’de yaşayan bir yurttaş olarak mahal-
lenizde bulunan sorunları sizden iyi biliyorum. Vatanda-
şın durumu ortada. Ekonomik sıkıntı ile boğuşan ve
büyük geçim sıkıntısı çeken vatandaşa hoşgörülü olmak
hepimizin görevidir. Bugüne kadar hangi mahalleye ne
söz verdiysem yerine getirmiş bir belediye başkanıyım.
Bundan sonra da aynı özveri ile hizmet etmeye devam
edeceğiz” şeklinde konuştu.                 (Haber Merkezi)

Başkan Yaşar, muhtarlarla bir araya geldi

Çankaya Belediyesi, ilçeyi iklim değişikliğine di-
rençli, uyumlu, güvenli, sürdürülebilir ve yenile-
nebilir enerjiye erişebilen bir kent olmaya hazır-

lıyor. İklim Değişikliği ve Sürdürülebilir Enerji Eylem
Planı hazırlıklarına başlayan Çankaya Belediyesi, bu plan
ile ilçenin enerji tüketimini azaltma, sera gazı emisyonla-
rını kontrol altına alma ve iklim değişikliğine uyum sağ-
lama hedeflerini oluşturacak.

Çankaya Belediyesi, Çankaya'nın geleceği için çalışı-
yor. İlçeyi iklim değişikliğine dirençli, uyumlu, güvenli,
sürdürülebilir ve yenilenebilir enerjiye erişebilen bir kent
olmaya hazırlayan belediye, bu süreçteki ilk adımı attı.
İklim Değişikliği ve Sürdürülebilir Enerji Eylem Planı ha-
zırlıklarına başlayan Çankaya Belediyesi, bu plan ile ilçe-
nin enerji tüketimini azaltma, sera gazı emisyonlarını
kontrol altına alma ve iklim değişikliğine uyum sağlama
hedeflerini oluşturacak. Eylem planının oluşturulması için
Kasım ve Aralık aylarında iç ve dış paydaşlar toplantısına
hazırlanan Çankaya, planı STK ve üniversitelerle işbirliği
içinde yürütecek.

PLAN, DÖRT TEMEL ÜZERİNDE OLUŞACAK

Çankaya Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık
Müdürlüğü tarafından hazırlanacak plan, dört temel unsur
üzerinde şekillenecek. İlk olarak, mevcut durum analizi
ile Çankaya'nın enerji tüketimi, sera gazı emisyonları ve
iklim değişikliği etkilerine dair veriler değerlendirilecek.
Ardından, etkilenebilirlik, risk, fırsat ve kırılganlık ana-
lizleri yapılacak; bu aşamada iklim değişikliğinin ilçedeki
potansiyel riskleri ve toplumsal etkileri de belirlenecek.

Üçüncü aşama olarak, planın vizyon ve hedefleri net
bir şekilde belirlenerek, Çankaya'nın iklim değişikliğiyle

mücadelede ulaşmak istediği noktalar tanımlanacak. Son
aşamada ise çözümler ve öncelikler belirlenerek, enerji
verimliliği ve emisyon azaltımına yönelik eylem strateji-
leri oluşturulacak.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK
ÇALIŞMALARINA YÖN VERECEK

Çankaya'nın sürdürülebilir enerji kullanımı ve iklim ey-
lemi konularında belirlenmiş hedeflerini içerecek plan, kent
için de stratejik bir doküman olacak. Çankaya'nın enerji ve-
rimliliğini arttırmak, yenilenebilir enerji kullanımını teşvik
etmek, sera gazı emisyonlarını azaltmak gibi hedeflere odak-
lanarak hazırlanacak çalışmalar, 2050 yılına kadar kentsel
sürdürülebilirlik çabalarına yön verecek.     (Haber Merkezi)

Keçiören Belediyesi tarafından kurulan dev ekranla
Kalaba Kent Meydanı’nda milli coşku ve galibi-
yet sevinci yaşandı. A Milli Futbol Takımımızın

İzlanda deplasmanından aldığı 3 puanı Keçiörenliler coş-
kuyla kutladı. Milli maçların birlik ve beraberlik içinde
takip edilebilmesi için Keçiören’in merkezine kurulan led
ekran, bu kez Türkiye’nin İzlanda’yı 4-2 mağlup ettiği he-
yecan dolu maçın coşkusunu yaşattı. Kalaba Kent Mey-
danı’nı tıklım tıklım dolduran futbolseverler, milli takımın
1-0’dan geri dönüşünün heyecanını 90 dakika boyunca so-
luksuz takip etti. Stadyum atmosferinin oluştuğu mey-

danda maçı takip eden aileler, çocuklar ve gençler bitiş
düdüğüyle birlikte 4-2’lik galibiyetin mutluluğunu doya-
sıya yaşadı.

A Milli Futbol Takımını tebrik eden Keçiören Belediye
Başkanı Dr. Mesut Özaslan, “Keçiören’de geleneksel hâle
getirdiğimiz led ekranda milli maçları takip etme etkinli-
ğimiz birlik ve beraberlik ruhunu diri tutuyor. Bizler bu
birliği Keçiören’imizde yaşarken milli takımımızın aldığı
galibiyetler göğsümüzü kabartıyor. Milli futbolcularımıza,
teknik heyetimize ve kalbi Türkiye ile atan herkese teşek-
kür ediyorum” dedi.                               (Haber Merkezi)

Galibiyetin coşkusu Keçiören’de yankılandı
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Kötü gıda
iyi gıdayı kovar... (II)

Önceki yazımızda “hileli gıda” olayının temelinde top-
lumun büyük bir bölümünün “iyi” (dolayısıyla pahalı) gıda
maddelerine ulaşamamasının yattığını söylemiş...

Gıdaların pahalanma nedeniyle erişilemez hale gelme-
sinin en başta gelen nedeninin tarım ürünlerinin girdi fiyat-
larındaki artış olduğunu sözlerimize eklemiştik...

Sonuçta enflasyonun itici gücünü gıda enflasyonunun
oluşturduğu bir ortamda “iyi” (yani “hakiki ama pahalı) gı-
dalar” yerlerini adım adım “kötü” (yani hileli ve ucuz) gı-
dalara bırakmıştır.

***
Bu tablo, enflasyon ve gıda enflasyonunun 20 yıllık

seyrine bakıldığında rahatlıkla görülmektedir...
DİSK-AR tarafından yapılan bir araştırmaya göre 2005

yılında 114,5 olan TÜFE endeksi, Şubat 2024’te 2073,9’a
yükselmiş, 2005’te 112,9 olan gıda fiyatları endeksi ise
2024’te 3046,3 olarak gerçekleşmiştir. Yani 2005’ten bu
yana TÜFE’deki artış 18 kat olurken gıda fiyatları 27 kat
artmıştır...

Özellikle Covid salgını döneminde bu fark hızla açıl-
mıştır. Gıda enflasyonu, genel enflasyon oranını uzak ara
geride bırakmış, 2005’te TÜFE’yle aynı oranda yükselen
gıda fiyatları endeksi Ocak 2024’e gelindiğinde TÜFE’nin
endeksinin yüzde 46,9 üstüne çıkmıştır...

Gıda enflasyonundaki bu artış, gelir grupları tarafından
farklı biçimlerde algılanmış, gelir düzeyi düşük kesimlere
inildikçe gıdanın bütçe üzerindeki yükü giderek artmıştır.

***
Bu sorunu tartışırken istatistik kurumları tarafından

saptanan genel rakamlar ile gıda harcamalarının toplumsal
gelir gruplarının bütçelerine oranlanmasını gösteren araş-
tırmalar arasındaki fark dikkate alınmalıdır...

Nitekim, TÜİK, Eylül 2024 döneminde gıda enflasyo-
nunu yüzde 43,7 olarak açıklarken DİSK-AR’ın TÜİK ve-
rilerinden yararlanarak yaptığı hesaplamaya göre
emeklilerde gıda enflasyonu yüzde 60,3 olarak hissedil-
miştir... 

Üçüncü yüzde 20’lik gelir grubunun gıda enflasyonu
yüzde 48,8 olurken, düşük gelirli ikinci yüzde 20’lik gru-
bun gıda enflasyonu yüzde 61,1 ve en yoksul yüzde 20’lik
gelir grubun gıda enflasyonu ise yüzde 77,7 olarak hesap-
lanmıştır...

Rakamlar ülke nüfusunun yaklaşık yarısının bütçeleri-
nin yüzde 50’den başlayıp yüzde 77’ye kadar uzanan bir
bölümünü gıda harcamalarına ayırmak zorunda kaldıklarını
göstermektedir.

***
Bu kesimler, geri kalan para ile tüm yaşamsal ve top-

lumsal ihtiyaçlarını gidermeye çalışmakta ancak bunu ba-
şaramamaktadır...

Bu konuda yapılan bir araştırma 2018 yılında yardım-
lardan yararlanan hane sayısı 3 milyon 494 bin 932 iken
2023 yılında bu rakamın yüzde 43 artışla 4 milyon 989 bin
456’ye ulaştığını göstermiştir...

Halen Türkiye’de beş haneden biri geçimini sosyal yar-
dımlarla sürdürmeye çalışmaktadır...

2023 yılında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı çatısı
altında değişik kurum ve kuruluşlar aracılığı ile dar gelirli/
ihtiyaç sahibi kişilere yapılan sosyal yardım miktarı 192.6
milyar TL olmuştur...

Belediyeler başta olmak üzere diğer kamu kurum ve
kuruluşların yaptığı yardımlar da hesaba katıldığında bu
rakamın 305.9 milyar TL’ye, yani 10 milyar doların üzerine
çıktığı hesaplanmaktadır.

***
Beslenme sorunu, giderek büyüyen küresel bir sorun-

dur...
BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarafından 2023’te

yayınlanan “Dünya Gıda Güvenliği ve Beslenme
Raporu”na göre dünyadaki her 9 kişiden 1’i kronik açlık
çekmekte, dünya nüfusunun üçte birinden fazlasını oluştu-
ran 3,1 milyar insan sağlıklı beslenememektedir...

Bu olay, dünyada üretilen gıda miktarının tüm dünya
nüfusunu beslemeye yetecek noktaya ulaştığı bir dönemde
yaşanmaktadır.

***
Böyle bir ortamda Tarım Bakanlığı’nın aldığı taklit,

tağşiş ve hileli gıdaları elektronik ortamda anlık olarak teş-
hir etme kararı kimi zaman saklanan kimi zaman da gözler
önünde olduğu halde görülmek istenmeyen bir çok gerçeği
açığa çıkarmış, adeta toplumsal bir sarsıntı yaratmıştır...

“Köfteci Yusuf tartışması” bu sarsıntının sonuçlarından
yalnızca biridir...

Henüz ne olduğu tam olarak anlaşılamamış bu olayda
“ucuzcu” olarak tanınan “Köfteci Yusuf”un sahibi Yusuf
Akkaş, "Bu ülkede yabancı bir firma olsam veya siyasi iliş-
kilerim olsa, onlardan besleniyor olsam o zaman dokuna-
mazlardı. Birileri bizi çok güçlü gibi anlatıyor. Benim öyle
bir gücüm olsa buradan numune de alınmazdı" derken...

“Köfteci Yusuf”un alternatifi olarak gösterilen ve "Ka-
lite hiçbir zaman pahalı değildir” sloganıyla tanınan “Nus-
ret”, restoranının yabancı bir ülkedeki şubesinde bir
masaya kesilen 3,1 milyon lira tutarında faturayla övün-
mektedir...

Gıda ekonomisinin ne hale geldiği ve ne tür sorunlara
yol açtığı tek başına bu olayda bile açıkça görülmektedir.

Ertan Günçiner

BAŞKENTTEN BAKIŞ

CHP’den asgari ücret açıklamalarına tepki

“Türkiye’nin Yeni ve Sivil Bir
Anayasa Arayışı” paneli düzenlendi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Ulaş-
tırma alanındaki yatırım ve hamlelerimizi
'durmak yok, yola devam' diyerek bundan

sonra da sürdüreceğiz. 2053 yılına kadar bölünmüş
yol uzunluğumuzu 38 bin kilometrenin, otoyol uzun-
luğumuzu ise 8 bin 300 kilometrenin üzerine çıkar-
mayı hedefliyoruz." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin ev sahipli-
ğinde düzenlenen Uluslararası Yol Federasyonu (IRF)
2024 Dünya Kongresi'ne video mesaj gönderdi.

Erdoğan, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı öncülü-
ğündeki organizasyonda emeği geçenlere ve farklı ül-
kelerden gelen katılımcılara teşekkür etti.

Daha güvenli, daha sürdürülebilir yol ağlarının ge-
lişimini sağlamak hedefiyle 1948'den bu yana faaliyet
gösteren Uluslararası Yol Federasyonunun başarılı ça-
lışmalarına her yıl yenilerini eklediğini belirten Erdo-
ğan, sektörün öncü isimlerinin, kamu kurumları ve
özel kuruluşların bir araya gelmesini sağlayan kon-
grenin bu sene de başarılı geçeceğine inandığını dile
getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu yılki kongrede "Ha-
reketliliği güçlendirmek için bağlanıyoruz, herkes için
sürdürülebilir bir geleceğin sağlayıcısı olarak yollar"

temasının tercih edilmesini isabetli bulduğunu kayde-
derek, sözlerini şöyle sürdürdü: "Zira bizim siyaset
anlayışımızda yol medeniyettir. Yol demek ulaşım de-
mektir, sanayi, üretim, turizm, ticaret, emniyet, kal-
kınma ve dünya ile bütünleşme demektir. Bizler de bu
anlayışla büyük atılımlara imza atarak ülkemizi ula-
şım ve altyapı sahasında iddialı bir seviyeye taşıdık.
Avrasya Tüneli'nden Sabuncubeli Tüneli'ne, Erkenek
Tüneli'nden Ilgaz 15 Temmuz İstiklal Tüneli'ne, Ovit
Tüneli'nden Cankurtaran Tüneli'ne kadar pek çok pro-
jeyi hayata geçirdik. Yavuz Sultan Selim ve 1915 Ça-
nakkale köprülerimiz ülkemizin gurur abideleri oldu.
Karadeniz Sahil Yolu, Kuzey Marmara Otoyolu, İs-
tanbul-İzmir Otoyolu gibi projelerimizle şehirlerimiz
arasındaki beşeri, lojistik, ekonomik ve ticari bağları
güçlendirdik."

Türkiye'nin uzunluğu 4 bin kilometreye yaklaşan
otoyol ve 30 bin kilometreye yaklaşan bölünmüş yol
ağına sahip olduğunu anımsatan Erdoğan, "Ulaştırma
alanındaki yatırım ve hamlelerimizi 'durmak yok, yola
devam' diyerek bundan sonra da sürdüreceğiz. 2053
yılına kadar bölünmüş yol uzunluğumuzu 38 bin ki-
lometrenin, otoyol uzunluğumuzu ise 8 bin 300 kilo-
metrenin üzerine çıkarmayı hedefliyoruz." dedi. (AA)

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Ulaştırma alanındaki yatırım ve
hamlelerimizi 'durmak yok, yola devam' diyerek bundan sonra da sürdüreceğiz." dedi.

“Yatırım ve hamlelerimizi yola
devam diyerek sürdüreceğiz”

Gençlik ve Spor Bakanlığı Gençlik Hizmetleri
Genel Müdürlüğü tarafından, "Gençlerle Sivil
Anayasa Buluşması II" programı kapsamında

"Türkiye'nin Yeni ve Sivil Bir Anayasa Arayışı" baş-
lıklı panel düzenlendi.

Ulucanlar Cezaevi Müzesi'nde düzenlenen prog-
rama, Anadolu Ajansı (AA) Genel Müdür Yardımcısı
ve Genel Yayın Yönetmeni Yusuf Özhan, Kamu De-
netçisi Fatma Benli ve Ankara Medipol Üniversitesi
Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ergin Ergül
panelist olarak katıldı. Panelde, yeni anayasa süreci
masaya yatırıldı.

Gençlerin aktif katılım sağladığı panelde konuşan
Özhan, yeni anayasa sürecinde katılımcılığın önemine
işaret ederek, fikir ve görüşlerin alınmasında dijital tek-
nolojilerin ve yapay zekanın kullanılabileceğini kay-
detti. Yeni anayasayla ilgili tartışmaların son derece
önemli olduğuna ve bu sürecin katılımcı bir şekilde
başlayıp neticelenmesi gerektiğine dikkat çeken
Özhan, yeni anayasanın toplumsal tartışmasının sağ-
lıklı yürütülebilmesi, yeni anayasa metninin ortaya çık-
ması ve buna yönelik iletişim noktasında medyaya da
büyük görev düştüğünü ifade etti.

YENİ ANAYASA YAPIMINDA
KATILIMIN ÖNEMİ

Benli de yasalar ve anayasaların içinde bulunulan
konuma ve koşullara göre değiştiğini belirtti. Yeni bir
anayasanın oluşumunda herkesin katılımının önemli
olduğunu vurgulayan Benli, özellikle gençlerin katkı-

sının büyük önem taşıdığını dile getirdi. Ankara Me-
dipol Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Ergin Ergül, anayasanın herkese hitap edebil-
mesi için kapsayıcı olması gerektiğini vurguladı. Aka-
demisyenlerin de bu süreçte dünya örneklerini
inceleyerek katkı sağlayabileceğini anlatan Ergül, bu
süreçte çalıştaylar düzenlenebileceğini, konunun med-
yada tartışılabileceğini, dijital mecralarda gençlerin
beklenti ve görüşlerinin alınabileceğini, yapay zeka
teknolojisiyle bunların analiz edilebileceğini söyledi.

"TÜRKİYE, MAALESEf DARBELERLE
TERBİYE EDİLMEYE

ÇALIŞILAN BİR ÜLKE KONUMDA"
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünü-

var ise "Sivil Siyaset ve 15 Temmuz: Milli İradenin
Dönüm Noktası" başlıklı oturumdaki konuşmasında,
Türkiye'de geçen yüzyılda önemli olaylara şahit olun-
duğuna işaret ederek, "Türkiye'nin, etrafı ateş çemberi
olmasına ve dünyadaki küresel ekonomik sıkıntılara
rağmen huzur adası olduğunu rahatlıkla söyleyebili-
rim." dedi. 15 Temmuz darbe girişimi sırasında halkın
demokrasiye sahip çıkmasının önemini dile getiren
Ünüvar, "Türkiye, esasında dünyanın en gözde ve gü-
zide coğrafyasında bulunan bir ülke olarak maalesef
darbelerle adeta terbiye edilmeye çalışılan bir ülke ko-
numunda." şeklinde konuştu.

Ünüvar, Türkiye'nin bir yandan darbelere mani ola-
cak, bir yandan da ülkeyi ileri, üretken ve güzide ya-
pacak bir anayasaya ihtiyacı olduğunu kaydetti.   (AA)

CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü
Deniz Yücel, "Kimden hangi sözü aldınız,
hangi niyetinizi bozdunuz da anayasanın ilk 4

maddesini gözden çıkarmaya karar verdiniz. Buradan
AKP iktidarına ve Numan Kurtulmuş'a sesleniyoruz;
anayasanın ilk 4 maddesine dokunamazsınız, izin ver-
meyiz" dedi. CHP'li Deniz Yücel, Genel Başkan Özgür
Özel başkanlığında toplanan Merkez Yönetim Kurulu
(MYK) gündemine ilişkin parti genel merkezinde
basın toplantısı düzenledi. Yücel, kadın cinayetleri ve
çocuk istismarı nedeniyle AK Parti hükümetini eleşti-
rerek, "Cezasızlık politikalarınız nedeniyle bu ülke, ka-
dınlar ve çocuklar için yaşanamaz hale geldi. Bugün
karşı karşıya olduğumuz tablo, 'Kadın-erkek eşit de-
ğildir, fıtratında yok', 'Kadından anneliği çıkarırsanız,
geriye kutsal bir şey kalmaz', 'Kadına şiddet abartılı-
yor', 'O, kadın mıdır, kız mıdır?' ya da 'Tecavüze uğra-
yan doğursun gerekirse devlet bakar' diyenlerin, 22
yıllık iktidarının utanç verici sonucudur" dedi.

“AKP, BUGÜN HÜDA-PAR İLE
AYNI ŞEYİ SÖYLER OLDU”

Yücel, anayasanın ilk 4 maddesinin değiştirilme-
sine yönelik tartışmalarla ilgili de, "Domuz bağcı, Hiz-
bullah artığı' HÜDA-PAR'ın anayasanın ilk 4
maddesine kimlerden cesaret alarak hangi cüretle dil
uzattığını şimdi daha iyi anlıyoruz. Meğer AKP'nin it-
tifak ortağı HÜDA-PAR'ın görevi, yoklama çekmek-
miş. Dün HÜDA-PAR'ın ilk 4 maddeye dil uzatmasını
eleştiren AKP, bugün HÜDA-PAR ile aynı şeyi söyler
oldu. Anladık ittifak ortağısınız ama bu kadar hızlı

dönüş baş döndürür. Kimden hangi sözü aldınız, hangi
niyetinizi bozdunuz da anayasanın ilk 4 maddesini
gözden çıkarmaya karar verdiniz. Buradan AKP ikti-
darına ve Numan Kurtulmuş'a sesleniyoruz; anayasa-
nın ilk 4 maddesine dokunamazsınız, izin vermeyiz"
ifadelerini kullandı.

“HALK GEÇİNEMİYOR”
Ardından geçen hafta TBMM Başkanlığı'na sunu-

lan, 100 bin lira ve üzeri kredi kartı limitine sahip va-
tandaşlardan 750 lira vergi alınmasını içeren Savunma
Sanayi Fonu'na değinen Yücel, "Teklifin adında özel-
likle savunma sanayi geçirilmiş olmalı ki kimse bu tek-
lifi eleştiremesin. Türk toplumunun en hassas
noktalarından biri olan 'vatan savunması' AKP tarafın-
dan siyasi malzeme haline getirilmiş ve halkın milli
duyguları sömürülerek yeni bir soygun teklifi hazırlan-
mış. Eleştirenler de en iyi ihtimalle AKP tarafından te-
rörist ilan edilecektir. Sahte bir güvenlik krizi yaratacak
kadar gözü dönmüş olan AKP iktidarı, bu kriz üzerin-
den 'Savunma Sanayi Fonu' adı altında vatandaşı so-
yacak. Merkez Bankası 2024 yılı Ocak-Eylül
döneminde kredi kartı harcamalarının en büyük kısmı-
nın marketler ve alışveriş merkezlerinde olduğunu
daha yeni açıkladı. Sokaktaki vatandaş, AKP iktidarı-
nın yanlış politikalarının yarattığı ekonomik kriz yü-
zünden eksiden harcayarak karnını doyurabiliyor.
Eylülün son haftasında bireysel kredi ve kredi kartı
borçları 13,4 milyar lira artarak 3 trilyon 575 milyar li-
raya ulaştı. Bütün bu rakamlar aslında tek bir yere va-
rıyor. Halk geçinemiyor" diye konuştu.      (DHA)

“Anayasanın ilk 4 maddesine dokunamazsınız”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur
Özdemir Göktaş, "Nasıl Sağlık Bakanlı-
ğımızın her bir aileye hizmet sunan aile

hekimi mevcutsa, bu modelin bir benzerini sosyal
hizmetler alanında devreye almak istiyoruz. Her
ailenin bir aile rehberinin olacağı bu modelde, va-
tandaşlarımıza sosyal hizmet ihtiyaçlarını gider-
mek için daha net ve ulaşılabilir bir adres
sunulmuş olacak" dedi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur
Özdemir Göktaş, Cumhurbaşkanlığı Külliye-
si'nde gerçekleştirilen Kabine Toplantısı'nın ar-
dından gazetecilerin sorularını yanıtladı. Bakan
Göktaş, ailelerin korunmasına yönelik çalışma-
larının yoğun şekilde devam ettiğini belirtti. Bu
konudaki önemli çalışmalarından birinin sosyal
risk haritası olduğunu kaydeden Göktaş, "Bakan-
lık olarak, sosyal risk haritası çalışmamızı başlat-
tık. Sosyal risk haritaları kadına yönelik şiddet,
çocuk istismarı, bağımlılık gibi sosyal olguların
bütüncül olarak görülmesine imkan sağlayacak.
Sosyal risk haritası ile mahalle mahalle, ilçe ilçe,
hane hane, kaç engelli, kaç yaşlı, kaç suça sürük-
lenmiş çocuk, kaç şiddet mağduru veya şiddet
riski altında olan kadın var, bunların hepsi hari-
talanabilecek. Elde edilen bulgularla her bir
şehre, ilçeye, mahalleye hatta aileye özgü koru-
yucu ve önleyici faaliyetler belirlemek mümkün
olacak" ifadelerini kullandı.

“MÜDAHALE
KAPASİTEMİZ GELİŞECEK”

Adalet Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Milli
Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Gençlik ve
Spor Bakanlığı'nın yanı sıra ilgili kurumlarla ya-
kından çalıştıklarını dile getiren Bakan Göktaş,
"Koordinasyon halinde çalışmalarımızı sürdürü-
yoruz. Çalışmamız tamamlandığında, henüz ger-
çekleşmeden vakalara müdahale edebilme
kapasitemiz gelişecek" diye konuştu.

Göktaş, bu konuda pilot çalışma başlattıkla-
rını da aktararak, "Sosyal risk haritalarını 81 il,
922 ilçe için oluşturduktan sonra tek bir ekranda
bu konudaki tüm bilgilere ulaşacağız" dedi.

“AİLE İÇİ ÇATIŞMALARI
GERÇEKLEŞMEDEN ENGELLEMEYİ

AMAÇLIYORUZ”
Sosyal risk haritalarından elde edecekleri bul-

gularından ardından yenilikçi bir modeli de ha-
yata geçireceklerini belirten Göktaş, yurt
genelinde uygulamayı planladıkları modele 'Aile
Rehberi Sistemi' adını verdiklerini söyledi.
Bakan Göktaş, şöyle konuştu: "Nasıl Sağlık Ba-
kanlığımızın her bir aileye hizmet sunan aile he-
kimi mevcutsa, bu modelin bir benzerini sosyal
hizmetler alanında devreye almak istiyoruz. Her
ailenin bir aile rehberinin olacağı bu modelde, va-
tandaşlarımıza sosyal hizmet ihtiyaçlarını gider-
mek için daha net ve ulaşılabilir bir adres
sunulmuş olacak. Bu dönüşümle hedefimiz, sos-
yal bozulmanın vatandaşlarımızın hayatındaki
olası olumsuz etkilerini daha vakaya dönüşme-
den engellemek. Bu sistemle aile içi ihmal, istis-
mar ve aile içi çatışmaları gerçekleşmeden
engellemeyi amaçlıyoruz. İlk aşamada talep
odaklı olarak kurgulanacak sistemde, her bireyin
özel ihtiyaçları belirlenecek. Belirlenen özel ih-
tiyaçlar ile ilgili olarak bakanlıklarımızla koordi-
nasyon ve iş birliği artırılacak. Böylelikle, bir
ailenin yaşam döngüsünde karşılaştığı ihtiyaçlar,
belirlediğimiz aile rehberi tarafından takip edile-
cek. Bu sistematik yaklaşım, sunduğumuz hiz-
metlerin kalitesinin artırılmasına önemli ölçüde
katkı sunacak. İnşallah bu sistem, sosyal hizmet
uygulamalarımızda önemli bir ihtiyacı karşılaya-
cak ve 'Güçlü aile, güçlü toplum' hedefimize
ciddi katkı sağlayacak."                                (DHA)

Bakan Göktaş: Her ailenin
“Aile rehberi” olacak

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Gamze
Taşcıer,  Çalışma ve Sosyal Güven-
lik Bakanı Işıkhan’ın yaptığı, “As-

gari ücrete kalıcı çözüm bulacağız”
açıklamalarını değerlendirdi. Taşçıer,
“Sayın Bakan, ‘makroekonomik denge,
enflasyon ve satın alma gücü’ gibi un-
surları dikkate alarak çalıştıklarını söy-
lüyor. Ancak gerçekte bu unsurların
hiçbirinin halkın, emekçinin lehine işle-
mediği ortadadır. Hangi makroekonomik
denge, emekçiyi, emekliyi yoksulluğa mah-
kûm etmeyi haklı çıkarabilir? Hangi satın alma

gücü, insanların enflasyon altında ezilirken maaşlarını
açlık sınırının altında tutmayı normal gösterebilir?”

diye sordu. Taşcıer, “Halkın taleplerini yok sa-
yarak yürüttükleri inat politikasıyla sefaleti

kurumsallaştırıyorlar.” ifadelerini kullandı.
Halkın her geçen gün daha da yoksul-

laştığını aktaran Taşçıer, şunları söyledi:
“Türkiye’de emekliler, emekçiler ve dar
gelirli vatandaşlarımız, her gün daha da
derinleşen bir yoksullukla yüz yüze bıra-
kılmaktadır. Açlık sınırı son bir yılda 6 bin

485 TL artarak, Eylül ayında 21 bin TL’ye
ulaşmış, dört kişilik bir ailenin açlık sınırı as-

gari ücretin tam 4 bin TL üzerine çıkmıştır.
Ancak buna rağmen, Bakan’ın ‘hayal satan’ tutum

ve söylemleri iktidarın gerçeklerden kopuk politikalarının
en açık göstergesidir.”

Dar gelirlilerin yaşam şartlarının giderek zorlaştığını
anlatan Taşçıer, sözlerini şöyle sürdürdü: “Hangi ‘makro-
ekonomik denge’ halkın açlık sınırının altında yaşamasını
haklı çıkarabilir? Hangi ‘satın alma gücü’ ile açlık sınırının
4 bin lira altında kalan maaşları yukarı çekebilirsiniz? Bu
sorulara hükümetin verecek cevabı yoktur çünkü asgari
ücret politikası tam anlamıyla bir fiyaskodur. Türkiye’de
işçilerin, emekçilerin ve dar gelirlilerin geçim şartları gi-
derek daha da zorlaşırken, hükümetin bu tutumu, milyon-
ların temel ihtiyaçlarını bile karşılanması artık imkânsız
hale gelen lüks tüketime dönüştürmüştür. Halkın cebinden
çalınan satın alma gücünü geri vermek hükümetin asli gör-
evidir. Asgari ücrete acil zam yapılmalıdır. Hükümetin
oyalama politikalarına son verilmeli, işçilerimizi ve dar
gelirli vatandaşlarımızı daha fazla açlık sınırının altında
ezmeye son verilmelidir. Enflasyon karşısında eriyen tüm
maaşlar derhal revize edilmelidir. ‘Makroekonomik
denge’ adı altında emekçilerin sırtına yüklenen adaletsiz
vergi kamburları derhal kaldırılmalıdır.” 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Gamze Taşcıer, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Işık-
han’ın yaptığı, “Asgari ücrete kalıcı çözüm bulacağız” açıklamalarını değerlendirerek,

“Asgari ücret açlık sınırının altındayken, halkın refahından bahsedemezsiniz. İşçinin alın
terini çalan bu düzen, makroekonomik denge adı altında emeği sömürmektir.” dedi. 
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Tarımda kadın işçilerinin çoğunun sosyal güvencesi yok

“Kredi kartı üzerinden
vergi alınması hukuki değil”

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Genel Mali Sekreteri Hasan Kütük, Savunma Sanayi Fonuna destek için hazırlanan
kredi kartı pay düzenlemesine ilişkin, “Kredi kartı üzerinden vergi alınması hukuki ve vicdani değildir!” dedi. Ücretli çalışan sayısı

ağustosta yıllık
bazda yüzde 2,6 arttı

Hidrojen enerji kaynak
çeşitliliğinde önemli

bir rol üstleniyor

Tolga alca

Plan ve Bütçe Komisyonunda görüşülen Savunma
Sanayi Destekleme Fonu katılım payı olacak kredi
kartı pay düzenlemesine Birleşik Kamu-İş Konfe-

derasyonu Genel Mali Sekreteri Hasan Kütük, “vicdani
değil” diyerek tepki gösterdi. Kütük,  “Bu tasarı da çok
ciddi biçimde yine vatandaştan zorla vergi alımının ol-
duğu görüyoruz.” diye konuştu.

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Genel Mali Sekre-
teri Hasan Kütük, kanun tasarı ile ilgili şunları söyledi:
“Motorlu taşıtlarla birinci elde alımlarında ikinci el taşıt
alım satımlarında, ev ve gayrimenkul alım ve satımla-
rında yine bu vergileri görüyoruz. Noter masraflarında
bu vergileri görüyoruz.  Ama bunlar içerisine en çarpıcı
ve en dikkat çekici olan ise kredi kartı limiti 100 bin li-
ranın üzerinde olan vatandaşlarımızdan her yıl 750 lira
pay alma vergi alma maddesi olarak görülüyor. Şuan ül-
kemizde 2024 yılı Haziran verilerine göre 124.1 milyon
kredi kartı olan vatandaşımız var. Ayrıca bunlar içeri-
sinde yine 36 milyon 825 bin vatandaşımızın da kredi
kartı borcu bulunmaktadır. Şimdi bugüne kadar gördü-
ğümüz ya da görmediğimiz bir ilki bu defa bu vergi yasa
tasarısının içerisinde görüyoruz.”

“borÇlanmaya dayalı
verGi alımını ilk kez yaşıyoruz”

Ülkemizde dolaylı ve dolaysız bir vergi yüküyle karşı
karşıya olunduğunu söyleyen Kütük, “Ama ilk defa ge-
liri olmadı borçlanmadan kaynaklı yapmış olduğu borç-
lanmaya dayalı olarak vergi alımının olduğu bir örneğin
maalesef ilk defa yaşıyoruz. Şimdi kredi kartıyla nakit
parası olmadığı için alışverişlerini kredi kartı üzerinde
borçlanarak yapan vatandaşlarımızdan vergi almanın ne
yasal ne insanı ne vicdani açıklaması ve gerekçesi ola-

maz. Zaten bu insanlarımız ellerinde paraları olmadığı
için kredi kartı üzerinden borçlanarak zorunlu ihtiyaçla-
rını karşılayacak hale gelmişlerdir. Çocuğun okulu ihti-
yaçlarını karşılamak zorunda kalan evinin zorunlu
ihtiyaçlarını kredi kartı üzerinden karşılamak zorunda
kalan insanlarımızdan bu yapmış olduğu borçlanmadan
kaynaklı bir vergi talebinde bulunmak hukuk devletinde
çağdaş ülkede demokratik kültürde olacak bir uygulama
değildir. Zoraki insanların gelirine el koyuyordunuz.
Şimdi de borçlanması üzerinden vergi dolaylı bir soy-
gundur.” ifadelerini kullandı.

“kabul edilebilir bir Tarafı yok”
Kütük, açlığa-yoksulluğa mahkûm olmuş sefalet içe-

risinde yaşamak zorunda kalan vatandaşlara birde kredi
kartları üzerinden yapmış oldukları borçlanmanın üze-
rinden vergi tahsil etmenin kabul edilebilir bir tarafı ol-
madığını belirterek şunları söyledi: ”Biz buradan diyoruz
ki, Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu olarak,  emek ör-
gütü olarak; zaten yeterince zor koşullarda yaşayan va-
tandaşlarımızdan birde böyle bir borçlanmanın üzerinden
bir vergi almanın hiçbir hukuksal, insani, vicdani açık-
laması olamaz.”

halil ünal

Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı
Şemsi Bayraktar, 15 Ekim Dünya Kadın Çiftçiler
Günü dolayısıyla basın açıklaması yaptı.  “Dün-

yada ve ülkemizde tarımsal üretimde, beslen-
mede, gelecek nesillere bilgiyi aktarmada,
çocuk eğitiminde, hasta ve yaşlı bakımında
kadınların önemli katkıyı sağlıyor” diyen
Bayraktar, açıklamasını şöyle sürdürdü:
“Kadın çiftçilerimiz, ülkemizde büyük
bir çoğunluğu küçük işletmelerden olu-
şan tarım sektöründe erkeğin en büyük
destekçisidir. Türkiye Ziraat Odaları Bir-
liği verilerine göre; 755 Ziraat Odamıza
kayıtlı toplam 933 bin 723 kadın çiftçi bu-
lunuyor. Üyelerimizin yüzde 17,82’si kadın
çiftçilerimizden oluşuyor. Sosyal Güvenlik
Kurumu 2023 yılı verilerine göre; Türkiye’de
4/b kapsamındaki toplam 460 bin 260 Tarım
BAĞ-KUR’lu çiftçinin yüzde 24’ünü oluşturan 110 bin
381 kadın çiftçi sosyal güvenlik sistemine kayıtlı olarak Tarım
BAĞ-KUR’unu kendisi ödüyor.”

“kadın ÇifTÇilerimizin yüzde
88,2’si Tarım bağ-kur Primini Ödeyemiyor”

“Ziraat Odalarımıza kayıtlı her çiftçi 5510 sayılı Kanuna
göre Tarım BAĞ-KUR’lu olmak zorundadır.” diyen Bayrak-
tar, “Ancak Tarım BAĞ-KUR’unu ödeyemeyecek durumda
olan, tarımsal aylık geliri 20 bin 2 liradan düşük çiftçilerimiz
muafiyet belgesi alarak Tarım BAĞ-KUR’undan vazgeçmek
zorunda kalıyor.  Tarımda kadınlar işgücünün önemli bir kıs-
mını oluşturmasına rağmen çoğunluğu sosyal güvenceden
yoksun durumdadır. Ziraat Odalarına kayıtlı 933 bin 723
kadın çiftçinin sadece yüzde 11,8’i Tarım BAĞ-KUR’unu
ödeyerek Sosyal Güvenlik Kurumu’na kayıtlıdır. YaniZiraat
Odalarına kayıtlı çalışan kadınların yüzde 88,2’si gelirinin
düşük olması sebebiyle sosyal güvenlik sistemine kayıtlı de-
ğildir. Pozitif ayrımcılığı hak eden kadın çiftçilerimizin sosyal
güvenlik sistemine katılımının desteklenmesi kadınlarımızı
kırsalda tutabilmek için bir zorunluluktur. Zira kırsal alanlar-
dan kente göçün en büyük sebebi sosyal güvenceden yoksun-
luk ve yeterli gelirin elde edilememesidir. 25 yıldır çocuk
doğmamış kırsal alanlarımız bulunuyor. İnsanlarımız köyle-
rini ve tarımı terk ediyorlar.”” diye konuştu. Bayraktar şöyle
devam etti: “Tarımda çalışan kadınlarımızın 2024 yılında

açıklanan asgari ücret ve aylık prim ödeme gün sayısının 30
olması sebebiyle aylık 6 bin 900 lira, indirimli olarak aylık 5
bin 900 lira olan Tarım BAĞ-KUR primlerini ödeyebilmesi
mümkün değildir. Aile çiftçiliği ile uğraşan kadın ve erkek bi-

reylerden sadece erkek birey prim ödeyecek güçte ise sos-
yal güvenlik sistemine dâhiloluyor. Kadın çiftçile-

rimizin de toplumsal cinsiyet eşitliği ve adaleti
sağlanarak sosyal güvenlik sistemine katılımları

desteklenmelidir.Kadın çiftçilerimize Tarım
BAĞ-KUR prim desteği sağlanması, kırsalda
yapılacak en büyük reformdur.

“GeÇmişTen Günümüze kadın
her zaman Tarımsal üreTimin

iÇinde yerini almışTır”
Geçmişten günümüze kadın her zaman

tarımsal üretimin içinde yerini almıştır. Ka-
dınların ekonomik kalkınmaya, kırsal kalkın-

maya etki edebilmeleri için ekonomik ve sosyal
statülerinin iyileştirilmesi ve buna yönelik politika-

lar geliştirilmesi önemlidir.
Kadınların işgücüne katılım oranı, kadın işgücünün kadın

nüfusuna oranı olarak tanımlanıyor. Bu oranın artması eko-
nomik verimliliği artıracak, ülkemizin kalkınmasına katkı sağ-
layacaktır. Bakanlıklar hibe projelerinden daha kolay
faydalanmaları için projelere başvuran kadın ve gençlere artı
puanlar veriyor. Bu çalışmaların olumlu yansımaları olsa da,
projelerin sadece yeterli bütçeye sahip kadın çiftçileri kapsa-
dığı da aşikârdır. Kadın çiftçilerimizin hepsini kapsayacak
program ve mevzuat düzenlemelerine ihtiyaç vardır. Kırsal
alanlarda kadın çiftçilerimizin sosyal imkânlara ulaşması ge-
rekiyor. Tarımda çalışan kadınlarımızın ve gençlerimizin in-
ternet hizmetlerine erişimleri ücretsiz karşılanmalıdır. Bu
alanlarda kreşlere, yaşlı, engelli ve hasta bakım hizmetlerine
ihtiyaç vardır. Bu konuda Kaymakamlıklara, Belediyelere
büyük görevler düşüyor.”

“kadın ÇifTÇilerimizin 15 ekim dünya
kadın ÇifTÇiler Günü’nü kuTluyorum”

Kadınlara fırsat verildiğinde, liderlik ve değişimin temsil-
cisi olurlar. Kadınlar ekonomik ve sosyal alanda güçlendiril-
diğinde bunun sosyal gelişme, sürdürebilir kalkınma ve gıda
güvenliğine olumlu yansımaları olacaktır. Sadece kendi ev-
latlarını değil, tüm vatanımızı da doyuran, analık eden tarımın
görünmez kahramanları kadın çiftçilerimizin 15 Ekim Dünya
Kadın Çiftçiler Günü’nü kutluyorum.”

15 Ekim Dünya Kadın Çiftçiler Günü dolayısıyla açıklama yapan Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB)
Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, “Ziraat Odalarımıza kayıtlı 933 bin 723 kadın çiftçi bulunuyor” dedi.

ücretli çalışan sayısı, ağustosta geçen
yılın aynı ayına göre yüzde 2,6 artış
gösterdi. Türkiye İstatistik Kurumu

(TÜİK), ağustos ayına ilişkin ücretli çalışan
istatistiklerini yayımladı.

Buna göre, sanayi, inşaat ve ticaret-hiz-
met sektörleri toplamında ücretli çalışan sa-
yısı ağustosta yıllık bazda yüzde 2,6 artarak
15 milyon 883 bin 831 kişiye yükseldi. Bu
sayı geçen yıl ağustosta 15 milyon 484 bin
782 kişi olarak kayıtlara geçmişti.

Ücretli çalışanların alt detaylarına bakıl-
dığında, ağustosta ücretli çalışan sayısı yıllık
olarak sanayi sektöründe yüzde 0,8 azalırken,
inşaat sektöründe yüzde 6,9 ve ticaret-hizmet
sektöründe yüzde 3,7 arttı.

ücreTli Çalışan sayısı
aylık bazda aynı kaldı

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri
toplamında ücretli çalışan sayısı ağustosta
aylık bazda aynı kaldı.

Alt detaylarına bakıldığında ağustosta üc-
retli çalışanlar aylık olarak sanayi sektöründe
yüzde 0,4 azaldı, inşaat sektöründe yüzde 0,4
ve ticaret-hizmet sektöründe yüzde 0,1 artış
gösterdi.                                                 (AA)

Devlete vergi borcu
bulunanların listesi

açıklanmaya başlanacak

devlete kesinleşmiş 5 milyon lira ve
üzerinde vergi borcu ve cezası bulu-
nan mükelleflerin isimlerinin yer al-

dığı listeler vergi dairelerince bugünden
itibaren açıklanacak.

Derlenen bilgilere göre, Hazine ve Maliye
Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığınca (GİB)
kesinleşen vergi ve cezalar ile vadesi geçtiği
halde ödenmemiş vergi ve cezalarına ilişkin
açıklama yapılacak.

Hazırlanacak listelerde, geçen yıl sonu iti-
barıyla vadesi geldiği halde 30 Eylül itibarıyla
ödenmemiş vergi ve cezalar ile 1 Haziran
2023-31 Mayıs 2024 tarihlerinde kesinleşen
tarhiyatlar dikkate alınacak.

Her bir vergi dairesine 5 milyon lira ve
daha fazla borcu olan veya bu tutar ve üze-
rinde kesinleşen vergi ve cezası bulunan mü-
kelleflerin isimleri 15-31 Ekim tarihlerinde
Türkiye genelindeki vergi dairelerince duyu-
rulacak. Yapılacak açıklamalar, vergi dairesi-
nin ilan koymaya mahsus yerlerine asılacak.
GİB de 1-15 Kasım'da söz konusu listeleri in-
ternet sitesinde paylaşacak.

lisTeye dahil edilmeyenler
Belediye Kanununu kapsamında takas ve

mahsuba ilişkin başvuruları kabul edilen, bü-
yükşehir belediyeleri/belediyelerden ve bun-
lara bağlı kuruluşlarla sermayesinin yüzde
50'sinden fazlası büyükşehir belediyelerine/
belediyelere ait şirketlerden vadesi 31 Aralık
2004 ve öncesine rastlayanlar ile Bazı Alacak-
ların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin
Kanun hükümlerine göre yapılandırılması
devam edenler açıklama kapsamına alınma-
yacak.

Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat dep-
remlerinden etkilenen Adana, Adıyaman, Di-
yarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahra-
manmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şan-
lıurfa ile Sivas'ın Gürün ilçesinde deprem ta-
rihi itibarıyla gelir veya kurumlar vergisi
yönünden (gelir veya kurumlar vergisi mükel-
lefi olmayanlar açısından KDV yönünden)
mükellefiyet kaydı bulunan ve ilan edilen
mücbir sebep kapsamında olan mükelleflerin
kesinleşmiş vergi ve cezaları ile borçları da
açıklama kapsamında olmayacak.          (AA)

katar ve Kuveyt ziyaretlerinin detaylarını paylaşan
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, iki
ülkenin de Karma Ekonomik Komisyon Eş Başkanı

olduğunu söyledi. Şimşek, kasımda Katar ile bir zirve yapıl-
masının planlandığını, Körfez ülkelerinin Türkiye için ciddi
fırsatlar barındırdığını dile getirerek, şöyle konuştu: "Bizim
ekonomilerimiz birbirini tamamlayıcı nitelikte. Biz sektörel
çeşitliliğe sahip bir ekonomiyiz. Bu bölgenin de alım gücü
oldukça yüksek. Dolayısıyla imalat sanayimiz ve sektörle-
rimiz açısından önemli bir bölge ancak başka fırsatlar da içe-
riyor. Örneğin turizmde. Körfez ülkelerinin turizmde iddialı
hedefleri var. Biz kendilerine şunu diyoruz, 'Turizmde dün-
yada ilk 5'teyiz.' Bu ciddi bir başarı. 1980'li yıllarda turizm
haritasında yoktuk. Turizm gelirlerimiz 300 milyon dolar ci-
varındayken bugün 60 milyar doların üzerine çıkacak.
Bizim turizm sezonu bittiğinde onların ki başlıyor. Dola-
yısıyla bizim tur operatörlerimiz, turizm sektörümüz bir-
çok açıdan güçlü şekilde paydaş olabilir. Bu turizm
sektörü için önemli bir fırsat içeriyor. Bu ülkeler kendi
ekonomilerinin petrole, doğal gaza bağımlılığını azalt-
maya çalışıyorlar. Ekonomilerini çeşitlendirme çabasın-
dalar. Biz bu anlamda çok iyi bir modeliz. Çünkü bizim
zamanında petrolümüz, doğal gazımız zamanında olma-
dığı için biz mecburen ekmeğimizi taştan çıkartan bir ül-
keyiz. Sektörel çeşitliliği başarmışız. Bu konuda da biz
özellikle imalat sanayisinde iyi bir paydaş olabiliriz."

"Çok ciddi fon fazlaları var"
Şimşek, yakın ülkelerden tedarikin de artık önemli bir

konsept olduğuna dikkati çekerek, Türkiye'nin bu anlamda
büyük bir avantajı olduğunu anlattı.

Körfez bölgesiyle ilgili farklı bir yaklaşım içinde ol-
duğunu vurgulayan Şimşek, "Burada önemli olan ekono-
mide bir model olarak iki tarafın menfaatine tamam-
layıcılık ilkesi. Bizim diyaloglarımız bu çerçevede. Ben
inanıyorum ki önümüzdeki yıllarda yatırımcıların kaygı-
ları azaldıkça büyük bir potansiyel var. Ben Katar'da önde
gelen firmalardan 250'ye yakın üst düzey yöneticiyle bir
araya geldim. Çok kapsamlı bir sunum yaptık. Türkiye'nin
sanayide, enerjide, dijitalde dönüşümünü anlattım. 'Bunun
bir parçası olun' dedim. Biz makro finansal istikrarı pekiş-
tirdikçe inanıyorum ki oradan muazzam ilgi olacak.
Çünkü çok ciddi cari ve fon fazlaları var. Bunu ihraç
etmek zorundalar. O fon fazlalarının tamamını kendi eko-
nomilerinde absorbe etme imkanları yok."

Şimşek, gelecek hafta ABD'de katılacağı toplantılara iliş-
kin de bilgiler vererek, IMF-Dünya Bankası Toplantıları
marjında bütün yatırım bankalarının etkinlikler yaptıklarını
söyledi. Katılacakları toplantının uzun olacağını aktaran
Şimşek, şunları kaydetti: "Hem G20 hem IMF Dünya Ban-
kası Yıllık Toplantıları var. ABD Hazine Bakanı ile görüşe-
ceğiz, ikili toplantı talebinde bulunan bakanlar da var. Dünya
Bankası, İslam Kalkınma Bankası, IBRD ve Japonya Ulus-

lararası İşbirliği Bankası gibi aklınıza gelen bir sürü bankayla
bir araya geleceğiz. Onlara hem Türkiye ekonomisini anla-
tıyoruz hem de onlar Türkiye ekonomisine önemli paydaşlar.
Yapısal dönüşümümüzü finansal olarak destekliyorlar. Bu
ilişkileri sürekli sıcak tutuyoruz. Son 1 yılda da çok güçlü
destek gördük, ciddi bir fon akışı var. Bu fonlar piyasaya
göre hem daha ucuz kaynak hem de daha uzun vadeli. Bu
bahsettiğim uluslararası çok taraflı bankalarla yoğun diya-
logumuzu devam ettireceğiz. Atlantik Konseyinde, Uluslar-
arası Finans Enstitüsünde programlarımız olacak, burada
Türkiye ekonomisini anlatacağız. Dünyanın önde gelen
bütün yatırım bankalarının etkinliklerine ve yatırımcı top-
lantılarına katılacağız. Günde bazen 15'e yaklaşan toplantı-
larımız olacak, yaklaşık 5-6 günümüz ABD'de geçecek."

Şimşek, cari açığın Türkiye'nin yumuşak karnı olarak bi-
lindiğine işaret ederek, ülkedeki makro finansal istikrarsız-
lıkların birçoğunun da temelinde dış kırılganlıkların yattığını
anlattı.  Geçen yıl programı uygulamaya almadan önce cari
açığın çok yüksek seviyelerde olduğunu anımsatan Şimşek,
şu değerlendirmede bulundu: "Gelinen noktada cari açık ne-
redeyse yüzde 1'in altına indi. Yani bizim 'Yüzde 3 olsa çok
iyi olur' diye düşündüğümüz cari açık. Hatta hem kuzeyde
hem güneyde bu bölgesel sıkıntılar olmasaydı büyük ihti-
malle Türkiye'de cari açık dengede olurdu. Cari açığı biz ka-
lıcı şekilde milli gelire oranla yüzde 2-2,5'in altına çekmek
istiyoruz. Bu seviyelere indiğiniz zaman Türkiye'nin dış bor-
cunun milli gelire oranı düşmeye başlıyor. Size kalıcı rezerv
biriktirme imkanı sunuyor. Türkiye'nin dış kırılganlığını ka-
lıcı bir şekilde çözmek istiyoruz."                                  (AA)

Şimşek: Enflasyonda ve fiyat artışlarında yavaşlama devam edecek
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, enflasyon ve fiyat artışlarında yavaşlamanın devam edeceğini

belirterek, "Bu konuda kararlıyız, programı uygulayacağız, sonuç veriyor ve enflasyonu düşüreceğiz." dedi.

Türkiye Enerji, Nükleer ve Maden Araş-
tırma Kurumu (TENMAK) Başkanı Ab-
dullah Buğrahan Karaveli, Türkiye'nin

enerji talebinin düzenli olarak arttığını belirte-
rek, alternatif teknolojilerinden hidrojenin, kay-
nak enerji çeşitliliğinde önemli bir rolü ve
birçok uygulama alanı olduğunu bildirdi. Kara-
veli, enerji taşıyıcısı olarak kullanılan hidrojenin
belirli süreçler yardımıyla birçok sektörde de-
ğerlendirilebilen önemli uygulama alanlarına
sahip olduğunu söyledi.

Hidrojenin öneminin anlaşılması için Tür-
kiye'nin makro enerji politikasının dikkatle in-
celenmesi gerektiğini dile getiren Karaveli,
makro enerji politikasının küresel konjonktürün
gereklilikleri ile ulusal öncelikleri içeren ve ül-
kenin yolunu çizen bir politika silsilesi oldu-
ğunu anlattı.

Karaveli, Türkiye'nin enerji talebinin dü-
zenli olarak arttığını, son 20 yılda elektrikte yıl-
lık ortalama yüzde 4,7 talep artışı olduğunu
vurgulayarak, şöyle devam etti: "Doğal gaz ta-
rafında talep 3'e katlanmış durumda. Yani 3 tane
yeni Türkiye olmuş gibi bir talebi karşılamamız
gereken bir süreç var. Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanlığı ve enerji sektörünün birinci sorumlu-
luğunun enerji arz güvenliğini sağlamak oldu-
ğuna inanıyorum. Türkiye’nin enerji talebinin
yüzde 68’i dışa bağımlı. Kömür, doğal gaz, pet-
rol ve benzeri türevlerin ithalatı nedeniyle olu-
şuyor bu bağımlılık. Bu bize 2022’de enerji
fiyatlarının küresel olarak zirvede olduğu dö-
nemde 96,5 milyar dolara yakın bir fatura çı-
kardı. 2023’te fatura 70 milyar dolara indi.
Fakat hala hacmi çok yüksek olan bir fatura. Bu
yüzden arz güvenliğinden ödün vermeden dışa
bağımlılığı azaltmak hedefimiz."

Karaveli, Türkiye'nin, iklim değişikliğiyle
mücadelede 2053'e kadar net sıfır emisyonlu bir
ekonomi yaratmak gibi bir sorumluluğunun ol-
duğunu anımsattı. Türkiye'nin karbon emisyon
yoğunluğu düşük ya da olmayan kaynaklara yö-
nelmesi gerektiğini dile getiren Karaveli, "Tür-
kiye’nin enerji talebi düzenli olarak artıyor.
Hidrojen enerji çeşitliliğinde önemli bir role
sahip ve bir çok uygulama alanı var. Sera gaz
emisyonları iklim değişikliğinin temel müseb-
bibi ve sera gaz emisyonlarının yüzde 70'inden
fazlası enerji sektörü kaynaklı. Öncelikle enerji
talebinin optimize edilmesi gerekir. Her sek-
törde, ulaştırmada, tarımda, binalarda, hizmet
sektöründe enerji verimliliği potansiyelini ha-
yata geçirmiş olmak gerekir. Geri kalan talebi
de daha temiz kaynaklardan karşılamanız gere-
kir." diye konuştu.

"Türkiye, hidrojene Talebin
yüksek olduğu

coğrafyaya yakın"
Karaveli, Türkiye'nin güçlü bir şebeke ve

doğal gaz altyapısına sahip olmasının önemli ol-
duğunu belirterek, "Rüzgar, güneş, hidrolik, bi-
yokütle gibi enerji kaynaklarının yönetiminin
kısıtlı olduğu durumlarda batarya ve hidrojen
teknolojileri sisteme destek olabilecek. Bu dö-
nüşüm sürecinde çok fazla maden ihtiyacı oluş-
tuğu için özellikle nadir toprak elementleri ve
kritik minerallerle bu maden ihtiyacının da kar-
şılanması gerekir. Hidrojen temel olarak iklim
değişikliğiyle mücadeleden beslenir ve her sek-
törde uygulanabilir. Yani ulaştırma sektöründe
siz hem hafif araçlarda hem yük kamyonlarında,
otobüslerde, gemi taşımacılığında, uçakta hid-
rojen kaynağını kullanabilirsiniz. Demir çelik
sektöründe, çimento sektöründe üretim yapar-
ken hidrojen kaynaklarını kullanarak hedefle-
nen emisyon azaltımına ulaşılabilir. Bununla
beraber gerekli yerlerde tarım sektöründe de
kullanabilirsiniz." ifadelerini kullandı.       (AA)



Eskişehir Osmangazi Üniversitesinde (ESOGÜ) göz
yüzeyi yanıklarının tedavisi için "hücre iyileştirici
özellikli" kontakt lens üretildi. ESOGÜ Cerrahi Tıp

Bilimleri Bölümü Göz Hastalıkları Ana Bilim
Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Eray Atalay'ın
yürütücüsü olduğu proje kapsamında bir
grup bilim insanı, sanayide çalışan işçi-
lerin gözüne kimyasal madde kaçması
sonucu oluşan rahatsızlıkların tedavi-
sine yönelik yeni yöntemler bulmak
amacıyla 4 yıl önce çalışmaya başladı.

İş kazaları sonucu kimyasal ve ter-
mal yaralanma kaynaklı görme kaybı-
nın erken tedavisi için çalışmalar yapan
Atalay ve ekibi, Hücresel Tedavi ve Kök
Hücre Üretim, Uygulama ve Araştırma
Merkezi'ndeki laboratuvarda yürüttükleri ça-
lışma kapsamında kadavradan alınan ve kornea
nakli sonrası atık doku haline gelen göz tabakaları ile göz
ameliyatlarında çıkan atıklardan elde ettikleri kök hücreleri,
göz yanıklarının tedavisinde kullandı. Ekip tarafından la-
boratuvar ortamında hücreler üzerinde deney yapıldı.

Bu kök hücre tedavi yöntemi, hücrelerin laboratuvar
ortamında daha sağlıklı ve hızlı çoğalmasını sağladı. İlk
sonuçlarda, kök hücre tedavisinin göz yanıklarına erken
evrede fayda sağladığı ve yanık nedeniyle zarar gören hüc-
relerin canlılığını artırdığı gözlemlendi.

Çalışmada, yabancı cismin kaçtığı gözün yüzeyine sü-
rekli ve kontrollü ilaç salınımını sağlamak için kontakt len-
sle ilaç taşıyıcı sistem geliştirildi.

"KORNEAL KÖRLÜKLE
SONUÇLANMASIN DİYE ÇALIŞIYORUZ"
Doç. Dr. Eray Atalay, klinikte göz yüzeyinin kimyasal

ve termal maddelerle teması sonucu yaralanan çok sayıda
hasta gördüklerini ve bu tip yaralanmalarda biyoteknolojik
yeni tedavi alternatifleri üzerine çalıştıklarını ifade etti.

Eskişehir'in sanayide etkin bir kent olmasından dolayı
gözüne kimyasal madde sıçrayan hastaların sıkça kendile-
rine başvurduğunu kaydeden Atalay, "Bunun dışında eriyik
metalle çalışan işçi arkadaşlarımız da oluyor. Eğer uygun
koruma gözlükleri takmamışlarsa gözlerine eriyik metal
sıçraması sebebiyle çok ciddi yanıklar oluşabiliyor. Bu şe-
kilde kimyasal maddelerle veya yüksek sıcaklıkla ortaya
çıkan göz yüzeyi yanıkları süre içerisinde gözde bulunan
kök hücreleri etkileyerek korneal körlüğün başta gelen se-
bebi oluyor, maalesef tedavisi de oldukça güç." diye ko-
nuştu.

Bu gibi durumlarda iki gözde yaralanma varsa hastanın
yakınlarından kök hücre alınması gerektiğini ifade eden
Atalay, "Burada da kişinin ömür boyu bağışıklık sistemi
baskılayıcı tedavi kullanması gerekiyor. Bu tip hastalarda
kornea nakli veya keratoprotez (yapay kornea) gibi birta-
kım masraflı tedavi aşamaları da gerekli olabiliyor ve so-

nuçları maalesef yüz güldürücü değil. Biz bu noktada
acaba erken evrede ne yapabiliriz, bu kök hücreler

bu kadar hasarlanmasın, bir miktar hayatta kal-
sın ki tablo bu kadar ağır bir korneal kör-

lükle sonuçlanmasın diye çalışıyoruz."
dedi. Kadavra korneası ve göz çevresi
yağ dokusundan kök hücreler elde et-
tiklerini söyleyen Atalay, sözlerine
şöyle devam etti: "Erken safha tedavide
acaba bu kök hücreleri ne kadar hayatta

tutabiliriz noktasında bir girişim olarak
göz ameliyatlarında elde ettiğimiz atık

doku olarak değerlendirilen, normalde çöpe
giden dokulardan biz kök hücreler izole edi-

yoruz. Kök hücreleri saflaştırıp kültüre ettikten
sonra kullanmış olduğumuz birtakım biyomalzemelerle
kombinleyerek göz yüzeyine uygulama potansiyeli olan
tedavi ürünleri üretiyoruz."

"SONUÇLARIMIZ YÜZ GÜLDÜRÜcÜ"
Atalay, üniversitede disiplinler arası yürüttükleri bu

çalışmaya Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma
Kurumu, Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı ve
ESOGÜ Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Bi-
riminden destek aldıklarını dile getirerek, sözlerini şöyle
sürdürdü:

"Lisans, yüksek lisans, doktora, tıpta uzmanlık ve
doktora sonrası araştırmacı kategorisinde bursiyer öğ-
rencilerimiz var. Bu yenilikçi biyolojik ürün içeren bi-
yomalzeme temelli ilaç taşıyıcı sistemin ilk etapta temel
karakterizasyonlarını gerçekleştirdik. Şu an hayvan de-
neylerini yapıyoruz. Hayvan deneylerini tamamladıktan
sonra klinik safhaya geçip gerçek hastalarda bunların et-
kinliğini tespit etmemiz mümkün olacak. Özellikle iş

kazası sebebiyle gözüne gerek alkali ya da asit karakterde
veya eriyik metal gibi yüksek sıcaklıkta bir maddenin sıç-
raması sonucu ortaya çıkan ve tedavisi çok zor olan bir kor-
neal körlüğün erken safhada tedavisinde neler yapabiliriz,
biz bunun üzerine çalışıyoruz."

Projenin tam ortasında olduklarını belirten Atalay, "3
yıllık yüksek bütçeli 1001 TÜBİTAK desteği aldık. Sonuç-
ları görmek lazım. Tabii hayvan çalışmasına geçmeden
önce bunların biz kök hücre ortamında hücrelere nasıl etki
ettiğini gördük. Oradaki sonuçlarımız yüz güldürücü ol-
duğu için zaten hayvan çalışmasına geçtik." değerlendir-
mesinde bulundu.

Türkiye'de bu alanda çalışan az sayıda bilim insanı ol-
duğunu dile getiren Atalay, "İş yerinde bu tarz kazalara
karşı koruma stratejileri geliştirmek daha önemli fakat ger-
çekleştikten sonra da farklı bir şeyler yapmak gerekiyor
çünkü bu hasta popülasyonu genç, aktif çalışan hasta po-
pülasyonu. Önlerinde uzunca bir ömür var. Hem iş gücü
kaybı hem de ekonomik kayıp söz konusu. Çok ciddi sos-
yal etkileri de oluyor." ifadesini kullandı.                  (AA)
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Eczane Adı İlçe telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Nefes Çankaya 3128305348
Güner Çankaya 3122236565
Beyza Çankaya 3122196110
Çalık Yenimahalle 3123322323
Mehmet Özer Yenimahalle 3122237458
Göksen Mamak 3123680063
Doğru Mamak 5075918388
Tarık Mamak 3123905666
Sinem Mamak 5010434195
Köroğlu Çankaya 3124363696
Baştürk Çankaya 3122317790
Beyaz Altındağ 3123635150
Hacettepe Yeşil Altındağ 3123107498
Birsen Keçiören 3123226717
İrem Keçiören 3123239771
Yurtseven Altındağ 3123474647
Hüseyingazi Mamak 3123750710
Kuzey Ankara Keçiören 3123382210
Tunçlar Keçiören 3123556000
Orçan Keçiören 3123821250
Hazan Çankaya 5013199606
Ahiler Çankaya 3124912080
Kayıran Ayaş 3127121084
İrem Aşık Akyurt 5078799309
Altıntaş Sincan 5362810884

Naturel Çankaya 5302453060
Erguvan Çankaya 3122358486
Albayrak Yenimahalle 3122550300
Nisa Yenimahalle 3125128945
Mesut Beypazarı 3127632123
Büşra Yalçın Bala 3128190908
Mty Çubuk 3128386000
Nefes Etimesgut 3125148177
Şamil Etimesgut 3122260024
Elvankent Merkez Etimesgut 3122615150
Yazıcı Etimesgut 3122837474
Esra Elmadağ 3125434194
Arınmış Güdül 5301178589
Furkan Gölbaşı 3124850333
Ilgın Haymana 3126581189
Yeni Ayşem Kalecik 3128570859
Merve Kızılcahamam 3127361332
Şifa Kahramankazan 3128141416
Zeynep Ulucan Lalahan 5010793360
Atay Nallıhan 3127851818
İbni Sina Polatlı 3126237265
Şifadar Pursaklar 3125129923
Pursaklar Meydan Pursaklar 3123580404
Alkan Sincan 3122683060
Yenikent Yaşam Sincan 3122770015

Eczane Adı İlçe telefon

Ortaokullarda, Hukuk
ve Adalet dersini 1 milyon

147 bin öğrenci seçti

Göz yüzeyi yanıklarının tedavisi için "hücre iyileştirici özellikli" kontakt lens üretildi

Zehra ŞAHİNDOKUYUcU

Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan, madde bağımlı-
lığı konusunu değerlendirdi. Madde bağımlılığının
artışıyla ilgili ciddi bilgilerin olduğuna işaret eden

Prof. Dr. Tarhan, “Avrupa ülkelerinin ortaöğrenim öğren-
cileri arasında yaptığı ve ESPAD olarak bilinen bir rapor,
bu artışı belgelemektedir. Türkiye de bu çalışmanın bir par-
çasıdır. ESPAD, Avrupa Okul Anket Projesi diye geçiyor
ve Avrupa Birliği'ne üye ülkelerdeki ortaokul öğrencileri-
nin yaşam boyu, yani anketin yapıldığı döneme kadar, en
az bir kez sigara, alkol veya madde kullanma oranlarını tes-
pit eder. Çalışma, 100 binin üzerinde öğrenci üzerinde ya-
pılmış.” diye konuştu.

Sonuçların oldukça çarpıcı olduğunu dikkati çeken
Prof. Dr. Tarhan, şöyle devam etti: “Lise seviyesindeki
gençlerin yüzde 41'i hayatında en az bir kez sigara kullan-
mış, yüzde 79'u alkol kullanmış ve yüzde 17'si madde kul-
lanmış. Bu oranlar oldukça yüksektir. 1989'da GATA'dayken,
yedek subay öğrencilerine yönelik bir tez çalışması yap-
mıştım ve bu öğrenciler arasındaki madde kullanım oranı
yüzde 1 çıkmıştı. 20-30 yıl, hatta 40 yıl önce üniversite me-
zunları arasında yüzde 1 olan madde kullanım oranı, gü-
nümüzde yüzde 17'ye çıkmış durumda. Bu da 17 katlık bir
artışı gösteriyor. Küresel olarak, Avrupa Birliği'nde ve Tür-
kiye'de gençler arasında madde kullanımı oranları arasında
çok az fark var. Avrupa'ya yetişmiş durumdayız ve madde
kullanım oranında Avrupa ile eşdeğer gidiyoruz.” 

“AİLEYE RAĞMEN MADDE vE
SİGARA KULLANIMI ARtMIŞ”

Artışın sebebinin, gençlerin daha önce aileleri tarafın-
dan korunabilirken, günümüzde aile yapısı zayıfladığı ve
aile güvenli bir alan olmaktan çıktığı için gençlerin rahat-
lıkla yasaklı maddelere ulaşabilmeleri olduğunu kaydeden
Prof. Dr. Tarhan, “Bu duruma neden olan açık kapı ise sos-
yal medya ve akıllı telefonlar. Gençler bu kanallardan çok
rahatlıkla maddelere ulaşabiliyorlar. Çevrelerinden de aynı
şekilde kolayca erişim sağlıyorlar. Bu yüzden anne, baba
ve aileye rağmen madde, alkol ve sigara kullanım oranı
gençlerde artmış durumda.” ifadelerinde bulundu. 

“Türkiye'de madde kullanımı şu anda ciddi bir güvenlik
sorunu haline gelmiş durumda. 20-30 yıl sonra Türkiye,
Avrupa Birliği gibi göçmenlerle eksikliğini tamamlamaya
çalışırken, biz kendi gençlerimizi kaybedersek geleceği-
mizi kaybetmiş olacağız.” diyen Tarhan, Türkiye için dü-
şünenlerin önceliklerini değiştirmeleri gerektiğini dile
getirdi.

Prof. Dr. Tarhan, özellikle aile içinde ihmal ve istismar
vakalarının arttığına vurgu yaparak, “Erkek cinsiyetinde
bu oran daha yüksek ve anne babanın birisinde alkol ve si-
gara varsa, çocukta bu alışkanlıkların olma ihtimali beş kat
daha fazla. Türkiye'de bu alanda olumlu bir gidişat yok. Bu
nedenle madde ve alkol kullanımına karşı mücadele yapı-
lıyor ve yapılmaya çalışılıyor.” değerlendirmelerinde bu-
lundu. 

“KLASİK YÖNtEMLER EtKİLİ DEĞİL”
Şu anda klasik yöntemlerin, alkolün, sigaranın ve mad-

delerin zararlarını vurgulayan negatif propagandayı içerdi-
ğini ve bu tür yaklaşımların da genellikle etkili olmadığını
ifade eden Prof. Dr. Tarhan, şunları söyledi: “Dünya gene-
linde pozitif propaganda yöntemleri ve pozitif etkileme
gücü öneriliyor. Yani, sadece korkutarak önlemeye çalış-
mak yerine, insanların yaşam kalitesini artırarak, onları
olumlu ve doğru davranışlara yönlendirerek koruma stra-

tejileri geliştirilmelidir. Özellikle birinci koruma düze-
yinde, sağlıklı kişilere madde kullanımından kaçınmaları
için neler yapabilecekleri anlatılmalıdır. Bu çalışmalar,
madde adını anmadan, kişilere pozitif güçlendirme yön-
temleri sunarak yapılmalıdır. Mutluluğu ve sosyal hayatı
iyileştiren stratejiler, maddeye duyulan ihtiyacı azaltabilir.
Araştırmalar, insanların genellikle heyecan arayışından ve
stres azaltma ihtiyacından dolayı madde kullanımına yö-
neldiğini göstermektedir. Aile bağları zayıf olduğunda ve
mutsuzluk yaşandığında, gençler bu boşluğu gidermek için
madde kullanımına yönelebilirler. Bu durum, madde kul-
lananların oluşturduğu alt kültür gruplarının ortaya çıkma-
sına neden olabilir.” 

Madde kullananların tedavisinin genellikle hastane or-
tamında zor ve maliyetli bir süreç olduğuna işaret eden
Prof. Dr. Tarhan, “Bu nedenle, en akıllı strateji, insanların
madde bağımlısı olmalarını önlemek için proaktif adımlar
atmaktır.” dedi.

Tedavi sonrasında özellikle çocuklar için rehabilitasyon
merkezleri daha etkili bir çözüm sunacağına dikkat çeken
Prof. Dr. Tarhan, “Türkiye'de, gönüllü sivil toplum kuru-
luşları (STK) tarafından yürütülen rehabilitasyon çalışma-
ları da önemlidir. Ancak, mevcut yasal engeller nedeniyle,
bu tür STK'ların faaliyet göstermesi zorlaştırılmıştır. Kamu
tüzel kişilikleri, vakıflar ve üniversiteler bu konuda daha
fazla destek sağlamalıdır.” diye konuştu. 

Kocaeli Belediyesi’nin, yasal olarak bağımlılıkla ilgili
bir merkez açamasa da Tazelenme Merkezi adı altında bir
yapı kurduğunu ve bu merkezin, gençlerin ve öğrencilerin
kalabileceği, çeşitli destekler alabileceği bir yer sağladığını
anlatan Prof. Dr. Tarhan, şu ifadelerde bulundu: “Belediye,
bu girişimi kendi inisiyatifiyle başlatmış ve birçok genç
burada düzelmiş. Bu tür girişimler, STK'lar tarafından da
yapılabilir, ancak bürokrasi genellikle bu süreci zorlaştırı-
yor ve işin ciddiyetini yeterince görmüyor. Bu nedenle,
gençlerin kötü alışkanlıklardan korunması gibi önemli bir
konuda zaman kaybı yaşanıyor.  Şu anda, günlük işlerin ve
medyanın getirdiği dikkat dağınıklığı yüzünden, çocukla-
rımıza yeterince zaman ayırmıyor, onlarla yeterince sohbet
etmiyoruz. Gece geç saatlere kadar televizyon izleyerek
çocuklarımızla ilgilenmiyoruz. Bu tür ihmaller, gençlerin
kötü alışkanlıklardan korunmasında büyük bir engel oluş-
turuyor.” 

Çocuklarla konuşurken genellikle konferans verir gibi
veya vaaz eder gibi davranıldığını, bunun da çocukla yol
arkadaşı olmak yerine, sadece bir eğitimci gibi yaklaşmak-
tan olduğunu belirten Prof. Dr. Tarhan, “Çocuğu şımarttık
ve dış etkilere karşı savunmasız hale getirdik. Eğer çocuk,
anne-baba arasındaki sağlıklı bir ilişkiye sahip değilse, ken-
dini mutsuz ve güvensiz hissedebiliyor. Bu durum, çocu-
ğun evden ayrılmasına veya madde kullanımına yol açan
sebeplerden biri olabiliyor. İmkanları olan çocuklar, kendi
başlarına yaşamaya başlamak için evden uzaklaşıyor; im-
kanları kısıtlı olanlar ise üniversiteye giderek evden uzak-
laşıyor. Ayrıca, bazıları evlenip çocuk sahibi olsalar bile,
alkol kullanarak aile içindeki huzursuzluğu dışa vuruyorlar.
Bakıyorsunuz ailede sağlıklı iletişim yok.” diye konuştu. 

“AİLE DİNAMİKLERİ SAĞLIKLIYSA...”
Eğer aile dinamikleri sağlıklıysa ve anne-baba arasında

güçlü bir iletişim varsa, çocuk madde kullanımına başlasa
bile aile ortamının, onu bu alışkanlıktan uzaklaştırabilece-
ğini dile getiren Prof. Dr. Tarhan, şunları kaydetti: “Evde
sıcak ve paylaşımcı bir ortam varsa, çocuk maddeyi denese
bile, aileyle olan bağları dolayısıyla madde kullanımı ye-

rine ailesini tercih etme olasılığı yüksektir. Ancak, aile üye-
leri madde kullanımına karşı çok yumuşak veya serbest
davranırsa, bu sevgi ve şefkatin kötüye kullanımı anlamına
gelebilir. Anne-baba, çocuklarına alkol içmelerine izin ve-
rerek ya da evde madde kullanımına göz yumarak, bu alış-
kanlığın gelişmesine zemin hazırlayabilir. Bazı ebeveynler,
çocuklarına alkol vererek ‘kontrol altında’ tutmaya çalışa-
bilirler. Bu yaklaşım, çocuğun madde bağımlılığının baş-
lamasına ve ilerlemesine neden olabilir.” 

Aile dinamiklerinin ve iletişimin, çocukların madde ba-
ğımlılığı üzerindeki etkisinin çok belirgin olduğuna vurgu
yapan Prof. Dr. Tarhan, “Sağlıklı aile bağları ve iyi iletişim,
çocukları bu tür risklerden koruyabilir. Aile içindeki sıcak-
lık, pozitif destek, takdir ve onay önemlidir. Ancak, aile içi
iletişim eksikliği, zayıf aile bağları ve ebeveynlerin eğitim-
sizliği sorunları artırabilir. Çocuklar, disiplin eksikliği veya
aşırı serbestlik durumunda madde kullanımına yönelebilir.
Özellikle, ebeveynlerin tutarsız mesajları ve kontrolsüz
davranışlar, madde kullanım riskini artırır. Ancak, sağlıklı
bir aile ortamı olan çocuklar, madde kullanımının çekicili-
ğinin farkına varıp ailelerine geri dönebilirler.” dedi. 

Gençler arasında sosyal izolasyon ve yalnızlığın,
madde kullanımını tetikleyen faktörlerden biri olduğuna da
vurgu yapan Prof. Dr. Tarhan, sosyal medyanın da yüz yüze
etkileşimin yerini tutmayan yapay bir sosyallik sunduğunu
ve bunun, gençlerin yalnızlık hissini geçici olarak hafifle-
tebildiğini, ancak, sosyal medya ilişkileri gerçek duygusal
bağlantılar sağlamadığı için, kullanıcıların gerçek sosyal
etkileşimler ve derinlemesine ilişkiler eksikliği yaşadıkla-
rını anlattı.

Sosyal medyanın sınırlı ve bilinçli kullanımı önemine
de vurgu yapan Tarhan, sözlerini şu şekilde sürdürdü: “Sos-
yal medyanın, gerçek yüz yüze etkileşimin yerini alması
yerine, sağlıklı ilişkiler ve gerçek sosyal bağlantılar kurma
çabası öne çıkmalıdır. Aile içindeki sıcak ve destekleyici
ilişkiler, çocukların yalnızlık ve sosyal izolasyondan etki-
lenmeden sağlıklı gelişimlerini sürdürmelerine yardımcı
olabilir. Yalnızlık kendini yalnız hissetme gençlerde diğer
yaşlardan daha fazla yeni kuşakta. Sosyal izolasyon var.
Çocuğun anneyle, babayla oturup konuşma, birlikte zaman
geçirme, paylaşımı yok. Yalnız hissediyor çocuklar.”

Küresel olarak, Avrupa Birliği'nde ve türkiye'de gençler arasında madde kullanımı oranları arasında çok az fark
olduğuna dikkat çeken Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat tarhan, “Madde kullanım oranında Avrupa ile eşdeğer

gidiyoruz. Gençler arasında sosyal izolasyon ve yalnızlık, madde kullanımını tetikleyen faktörlerden biri.” dedi. 

“Gençlerde yalnızlık
madde kullanımını tetikliyor” Adalet Bakanlığı ile Milli Eğitim Bakan-

lığı arasında, gençlerin özgüven, eşitlik,
hukuk, özgürlük, sorumluluk ve adalet

bilinciyle yetişmesi için hazırlanan ve ortaokul-
larda seçmeli ders olarak müfredata alınan
Hukuk ve Adalet dersini tercih eden öğrenci sa-
yısı 1 milyon 147 bin 799'a ulaştı.

Adalet Bakanlığından yapılan açıklamaya
göre, öğrencilerde hukuk bilincinin geliştirilmesi
amacıyla hayata geçirilen "Türkiye'de Adalete
Daha İyi Erişim İçin Koruyucu Hukuk Uygula-
malarının Geliştirilmesi Projesi" kapsamında ha-
zırlanan Hukuk ve Adalet dersi, 2013-2014
eğitim öğretim yılından itibaren 6’ncı ve 7’nci
sınıflarda seçmeli ders olarak okutuluyor.

Ders kitabında, "Yaşamımızda Hukuk ve
Adalet", "Haklarımız ve Sorumluluklarımız",
"Hukuki Sorunlarımız" ve "Hukuki Çözümleri-
miz" başlıklı 4 ayrı ünite yer alıyor.

Ders kapsamında hukuk, adalet, hak ve so-
rumluluk gibi kavramlar ile hukuki sorunlar ve
çözüm yolları üzerinde duruluyor, öğrencilere
CİMER ve UYAP gibi uygulamalar hakkında
bilgi veriliyor. Kitapta adalet, eşitlik, duyarlılık,
özgüven, sorumluluk, barış, tarafsızlık, özgürlük,
dürüstlük gibi değerlere vurgu yapılıyor. Hukuk
ve Adalet dersi bugüne kadar 1 milyon 147 bin
799 öğrenci tarafından tercih edildi.

HAKİM vE
SAvcILAR DERSE KAtILIYOR

Hakim ve savcılar, davet üzerine Türkiye'nin
dört bir yanındaki ortaokullarda Hukuk ve Ada-
let derslerine katılarak, adaletin nasıl tesis edil-
diğini çocuklara anlatıyor. Çocuklar, her türlü
uyuşmazlık hakkında karar verici konumda olan
hakim ve savcılara yönelttikleri, suçlular, davalar
ve meslek ile ilgili sorulara cevap buluyor. Ayrıca
çocuklar, hukuk mezunu kariyer meslek men-
suplarını doğrudan tanıyarak, kendi gelecek mes-
lek tercihlerine ilişkin bilgi de ediniyor.     (AA)

İzmir Behçet Uz Eğitim ve Araştırma Hasta-
nesi Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Eğitim
Sorumlusu Prof. Dr. İlker Devrim, çocuklarda

enfeksiyonlardan korumanın en basit yolunun el
yıkama olduğunu belirtip, "Yetişkinlere el yıka-
mayı öneriyoruz. Çocuklar da rol model olarak
onları aldığı için el yıkamayı çok daha etkili bir
şekilde yapabilirler." dedi.

İzmir Behçet Uz Eğitim ve Araştırma Hasta-
nesi Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Eğitim So-
rumlusu Prof. Dr. İlker Devrim, 15 Kasım Dünya
El Yıkama Günü nedeniyle temas ile bulaşan has-
talıklar konusunda bilgi vererek çocuklarda özel-
likle okullarda el yıkamanın önemine dikkat çekti.
El yıkama gününün tüm dünya çapında kutlandı-
ğını anlatan Dr. Devrim el yıkamanın sanıldığın-
dan daha önemli olduğunu hatırlatıp, "Salgın
hastalıklar dönemindeyiz. Salgınlara karşı aslında
en ucuz ve en etkili yollardan biri el yıkamadır. El
yıkadığımız zaman aslında birçok enfeksiyona
karşı da kendimizi korumuş oluyoruz" dedi.

Küresel ısınmanın etkisiyle havaların tam an-
lamıyla soğumadığını belirten Prof. Dr. Devrim,
"Okulun açılmasıyla beraber viral üst solunum
yolu enfeksiyonu dediğimiz yani daha çok virüs-
lere bağlı olan antibiyotik gerektirmeyen enfeksi-
yonları daha fazla görüyoruz. Tabii ki bu
enfeksiyonlar daha hafif seyirli, daha çok üst so-
lunum yolu enfeksiyonu, soğuk algınlığı gibi
giden enfeksiyonlar oluyor" diye konuştu.

“DOĞRU EL YIKAMA
İÇİN 20 SANİYE GEREKLİ”

El yıkamanın efektif şekilde yapılması gerek-
tiğini ifade eden Enfeksiyon Hastalıkları Uzmanı
Prof. Dr. İlker Devrim söyle devam etti: "Yirmi
saniye boyunca aslında elimizi yıkamamız gere-
kiyor. Doğru el yıkama tekniği de çok önemli.
Yani bizim özellikle başparmakları ovarak yıka-
mamız gerekiyor. Özellikle okuldan geldiğimizde,
tuvalet sonrasında el yıkamamız lazım. Yemekten
önce mutlaka yıkamamız lazım. Dışarıdan gelince
de el yıkamak unutulmamalı. Yıkama işlemi en
az 20 saniye sürmeli. Su ve sabun çok önemli.
Ama alkol bazlı el dezenfektanları da etkili olabi-
lir. Yani burada en önemli iş ebeveynlere düşüyor.
Aslında ebeveynler örnek olmalı. Çocuklar genel-
likle anne, baba ya da dede ve babaanneleri örnek
alıyor. O yüzden burada aslında yetişkinlere el yı-
kamayı öneriyoruz. Çocuklar da rol model olarak
onları aldığı için el yıkamayı çok daha etkili bir
şekilde yapabilirler."                                    (DHA)

“Çocuklarda enfeksiyondan
korunmanın en basit
yolu el yıkamaktır”

Eskişehir Osmangazi Üniversitesinde üretilen kon-
takt lense yönelik laboratuvar ortamındaki ilk de-

neylerde, kök hücre tedavisinin göz yanıklarına
erken evrede fayda sağladığı ve yanık nedeniyle

zarar gören hücrelerin canlılığını artırdığı gözlem-
lendi Doç. Dr. Eray Atalay, "Biyomalzeme temelli
ilaç taşıyıcı sistemin ilk etapta temel karakterizas-

yonlarını gerçekleştirdik. Şu an hayvan deneylerini
yapıyoruz. Hayvan deneylerini tamamladıktan

sonra klinik safhaya geçip gerçek hastalarda bunla-
rın etkinliğini tespit etmemiz mümkün olacak" dedi.
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Ve sonunda tarihimizde ilk kez İzlanda’yı evinde de-
virmeyi başardık…

Bu küçük ada ülkesi, bizim için kelimenin tam anla-
mıyla bir milli bela olmuştu… Çünkü hem soğuk iklim
avantajını çok iyi kullanıyor hem de kötü zemini de üstün
fizik gücü özellikleriyle birleştirerek rakibe karşı bir silah
olarak kullanmada oldukça başarılı oluyorlardı. Tarihinde
en fazla galibiyeti (7 kez) bize karşı elde etmişti…İşin kö-
tüsü onları bir türlü deplasmanda yenemiyorduk. İz-
landa’da oynadığımız 7 maçın 6’sını kaybetmiş, nazar
bocuğu olarak tek bir beraberlik elde edebilmiştik. 

Kim ne derse desin, Karadağ maçından çok kısa bir
sürede yapılan 6-7 saatlik uçak yolculuğunun verdiği eks-
tra yorgunluk, 20 derecelik sıcaklık farkı, kötü zeminin
yaratabileceği tehlikeler korkusu, tüm bu olumsuzlukların
dışında bir de maçın ertelenebileceğinin vereceği konsant-
rasyon kaybı da ayrı bir tehlikeydi… Sanki bunlar yetmi-
yormuş gibi maç başladı ve daha 3.dakikada yenilen gol
işin tuzu-biberi oldu.

Ancak sahada her zamankinden daha farklı bir fut-
bolcu topluluğumuz vardı. Hiçbir kötü koşul bizi doğru
bildiğimiz yoldan çeviremiyordu. Bulduğumuz ilk penal-
tıda Kaptan Hakan’ın ayağının kaymasından dolayı ağlara
giden topa 2 kez temas ettiği için çift vuruş gerekçesiyle
sayılmaması da dahil…Dur durak bilmiyordu bizim ço-
cuklarımız… Karadağ maçında olduğu gibi performansı
2.yarıda tavan yapan İrfan Can Kahveci kilit çözücü ro-
lünü bir kez daha yüklendi. Kaçan penaltıdan sonra geri
dönüşün adımını attı. Hakan ikinci penaltı atışını kendine
yakışan yüksek güvenle gole çevirdi. Savunmadaki bir
anlık konsantrasyon eksikliği nedeniyle yeniden gelen be-
raberlik, oyunun sonuna gelmemize karşın geri dönüş mü-
cadelemizi engelleyemedi. Bu kez de Kerem Aktürkoğlu
sahneye çıktı. Kaleciye yaptığı baskı sonrası kazandığı
topu Arda’nın gole çevirmesinden sonra da 90+4’te attığı
mükemmel golle maçı kopartması, bizim açımızdan en
mutlu olduğumuz pozisyonlardı.

Milli futbolcularımız, kötü oynadıkları Galler maçın-
dan sonra aldıkları başarılı sonuçların yanı sıra oyun ka-
litesi olarak da hep üzerine koymaya başladı. Bunu
istatistikler de açıkça gösteriyor.

Karadağ maçında 9’u isabetli 29 şut çeken, gol bek-
lentisi 3.01 olan, rakip ceza alanında 44 kez buluşarak 2
şutu direkten dönen ve 2 net pozisyondan yararlanamayan
millilerimiz, 3 gün sonra İzlanda deplasmanında 12’si isa-
betli 24 şut atarak, 2.89 gol beklentisiyle rakip ceza ala-
nında 42 kez topla buluşarak 4 gol atıp 2 net pozisyona
girip bir şutu da direkten döndü.

Montella ile birçok ilklere imza atan, İzlanda maçında
da tarih yazan bizim çocuklarla ne kadar gurur duysak
azdır. Her oyuncu görevini eksiksiz yapsa da öne çıkan
isimler vardı. Bunlar da Kaptan Hakan Çalhanoğlu,
Kenan Yıldız, Arda Güler, Orkun Körkçü ile özellikle
2.yarıdaki oyunlarıyla İzlanda’nın ipini çeken İrfan Can
Kahveci ile Kerem Aktürkoğlu oldu.

Bu galibiyetle puanımızı 10’a çıkartmakla UEFA
Uluslar Liginde bizim grup ikiciliğimizi garantiledik ama
Montella’nın dediği gibi biz grubu lider olarak bitirmek
istiyoruz… Bu galibiyetle de birinciliğimizi yüzde 80 ora-
nında garantilemiş olduk. Ayrıca İtalyan Hocanın “4 tane
farklı futbolcuyla 4 gol attık” şeklindeki ince laf sokma-
larını da başta ben olmak üzere onu tüm eleştirenler olarak
üzerlerimize aldık ve de kabul ettik.

İzlanda fobisi
nihayet son buldu

A Milli Takım’ın UEFA Uluslar B Ligi'nin 4’üncü
karşılaşmasında İzlanda'yı 4-2 mağlup etti.

Bu galibiyetle İzlanda’yı deplasmanda tarihinde
ilk kez yenmeyi başaran Milli Takım’da tüm
oyuncular performansları ile beğeni topladı.

Türkiye İzlanda’yı deplasmanda
devirdi, İspanya Arda'yı konuştu

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 07.11.2023 tarihli ve 1592 sayılı kararı ile onay-
lanan “Akyurt İlçesi Balıkhisar Mahallesi 1848 adanın kuzeyindeki park alanına ilişkin
1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği” Daire Başkanlığımız ilan panosunda ve
internet sitesinde 1 ay (30 gün) süre ile askıya çıkarılmıştır. 
İlanen ilgililere duyurulur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2104694

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN

EGM Dikmen Hizmet Binası O Blok Sekizinci Kat Tadilatı yapım işi 4734 sayılı Kamu
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler
aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2024/1365378
1-İdarenin
a) Adı : EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Ayrancı Mahallesi Dikmen Caddesi No:11 06540

Ayrancı ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3124623805 - --
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : EGM Dikmen Hizmet Binası O Blok Sekizinci Kat

Tadilatı
b) Niteliği, türü ve miktarı : Betonarme yapının 270 m²'lik kısmının tadilatı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Çankaya/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 25 (YirmiBeş) takvim

günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren

5 gün içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih
ve saati : 23.10.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin
açılacağı adres) : Emniyet Genel Müdürlüğü İnşaat Emlak Daire Baş-
kanlığı Toplantı Salonu (O) Blok 7. Kat Ayrancı Mahallesi Dikmen Caddesi No: 11 Çan-
kaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri
ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmekte-
dir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt
yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ti-
caret odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya
da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve
düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu
gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-
ler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-
ler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edi-
len bedelin % 70 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin
iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mü-
hendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde Benzer İş Grupları Tebliğinde yer alan (B) üst  yapı (bina) İşlerinde be-
lirtilen III. Grup işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Mimarlık
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzala-
narak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu
üzerine ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tu-
tarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günü-
dür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedile-
cektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2104331

EGM DİKMEN HİZMET BİNASI O BLOK
SEKİZİNCİ KAT TADİLATI

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

MOTUL 2024 Türkiye Karting Şampiyonası'nın 5.
ayak yarışları İzmit Körfez Pisti’nde tamamlandı.
TOSFED Micro Destek Kupası’nda sezonu 1’inci

olarak tamamlayan Zayn Sofuoğlu, Borusan Otomotiv Mo-
torsport Karting Takımı ile İngiltere’ye gitmeyi hedeflediğini
söyledi. Kenan Sofuoğlu ise, “Borusan Otomotiv Motorsport
ile önümüzdeki yıl planlarımızı yaptık. Zayn’i İngiltere’de ya-
rıştırmaya başlayacağız ve inşallah onu güzel bir altyapı ile
Formula 1’e hazırlamak istiyoruz” ifadelerini kullandı.

MOTUL 2024 Türkiye Karting Şampiyonası'nın 12
Ekim’de başlayan 5. ayak yarışları, bugün TOSFED Körfez
Karting Pisti’nde tamamlandı. Düzenlenen organizasyonda 5
ayrı kategoride 60 sporcu mücadele etti. Borusan Otomotiv
Motorsport (BOM) Karting Takımı'ndan olan, ‘Türkiye’nin en
genç karting pilotu’ ünvanına sahip 5 yaşındaki Zayn Sofu-
oğlu, Micro Destek kupası’ndaki ilk sezonunda birinciliğe
ulaşmayı başardı.

“PES ETMEDİ, ORADAN GELDİ
VE SON TURDA 2’NCİLİĞİ ALDI”

Yarışın ardından konuşan Zayn Sofuoğlu, seneye Borusan
Otomotiv Motorsport Karting Takımı ile İngiltere’ye gitmeyi
hedeflediğini söyledi. Kenan Sofuoğlu, “Bu hafta sonu bizler
için zor geçti. Çünkü hafta sonu boyunca pistte kazalar ya-
şandı. Dün diğer rakibimizin teması sonucu pistin dışına çıktık.
Bugün ikinci yarışta yine bir temas sonucunda en arkaya düş-
tük ancak Zayn pes etmedi, oradan geldi ve son turda 2’nciliği
aldı. Son yarışta ise ilk 4’e girmesi klasman birinciliğini için
yetiyordu orada da tedbirli ve soğuk kanlı stratejimize sadık
kalarak 2’inci olduk ve ilk kez 4 tekerde de klasman birincili-
ğine ulaştık. Geçen hafta Türkiye Motosiklet Şampiyonası’nda
şampiyon olmuştu, bugün kartingte oldu” dedi.

Çok çalışıp çok emek verdiklerini belirten Sofuoğlu, “İyi
gidiyoruz. Çok çalışıyoruz, çok emek veriyoruz. Bu şekilde de
karşılığını almak bizi mutlu ediyor. Türkiye şampiyonalarına
ilgi arttı, Zayn ile beraber artık insanları motor sporlarını izle-
meye getiriyoruz. Bu bizi çok mutlu ediyor. Borusan Otomotiv
Motorsport takımı ile de önümüzdeki yıl planlarımızı yaptık.
Zayn’i İngiltere’de yarıştırmaya başlayacağız ve inşallah onu
güzel bir altyapı ile Formula 1’e hazırlamak istiyoruz. İngilte-
re’de 6-8 yaş arası çocukların yarışları var, seneye inşallah on-
lara katılmayı planlıyoruz. İnşallah seneye oradan Türkiye’ye
şampiyonluklarla geleceğiz” ifadelerini kullandı.

“İNANILMAZ KENDİNİ GELİŞTİRDİ”

BOM Karting Takım Yöneticisi Muratcan Eğilmez, “5
ayaktan olarak TOSFED micro destek kupası’nda Zayn ilk se-
zonunda birinci olmayı başardı. Zayn’den beklentimiz yüksek
ve gerçekten ilk günden bu başarıyı yakalayacağını emindim.
Tüm ekip arkadaşlarımla sezonun başından bugüne kadar çok
çalıştığımızı da ayrıca söylemeliyim. Bunun karşılığında tabi
Zayn’de çok çalıştı ve gelişimini hep birlikte gördük. Ekip ola-
rak çok mutluyuz ve bu başarıyı yurtdışına da taşımak istiyo-
ruz. İngiltere’de görüştüğümüz ekip arkadaşlarımız var, sürücü
koçumuz var hatta kendisi de bugün aramızdaydı ve Zayn’in
yarışlarını takip etti. Küçük yaşına rağmen yeteneğini görme-
mek imkansız şimdiden önümüzdeki yıllar imza atacağımız

başarılar için heyecanlanmaya başladık. Bence hep birlikte bir
tarihe tanıklık ediyoruz.” dedi.

“1 AY İÇERİSİNDE BÜTÜN
HER ŞEYİMİZİ NETLEŞTİRİYORUZ”

Zayn’in İngiltere’de yarışması hakkında da konuşan Eğil-
mez, “Planlarımız arasında var; bu hafta İngiltere’den arka-
daşlarımız geldi, yol haritamızı konuştuk. O konuyla ilgili de
çok yakında her şey netleşmiş olacak. BOM Karting olarak
kendisinin kariyer planlamasına da yön vermek istiyoruz. İle-
ride nerelerde başarılar göstereceğiz bunu zaman gösterecek
ancak Borusan Otomotiv Motorsport’un Türk sporcusunu ge-
liştirmek ve ülkemizi yurtdışında da temsil etmesini sağlamak
vizyonuna hizmet eden bir stratejiyle ilerlemeye devam ede-
ceğiz” ifadelerine yer verdi.

“ONUNLA DA MUHTEMELEN 2025’TE
ULUSLARARASI SULARA AÇILACAĞIZ”

Türkiye Karting Şampiyonası’nda Mini kategoride yarışan
Efe Ayhan hakkında da konuşan Eğilmez, “Türkiye şampiyo-
nası için son 2 ayak kaldı. Mini kategoride yarışan Efe Ay-
han’da çok mücadeleci karakterde bir sporcu olarak yoluna
devam ediyor. Geçtiğimiz sene başladığı karting kariyeri özel-
likle bu yıl çok iyi seviyelere geldi ancak daha da ileri gidece-
ğini düşünüyoruz. Efe ile de 2025’te muhtemelen uluslararası
arenalarda yarışlara çıkacağız. Tüm takım arkadaşlarıma ve
sporcularıma teşekkür ederim. Hepsi en iyisini yapabilmek, en
iyi sonucu alabilmek için çok çalışıyorlar” dedi.

“YÜKSEK İHTİMALLE
BU SEZONU KAPATMIŞ OLDUM”

BOM Karting’te milli karting pilotu Ayşe Çebi, “BOM
Karting’e katıldığım için çok mutluyum. Bu sene BOM Kar-
ting’le daha çok antrenmanlara katılıyorum ve takım arka-
daşlarıma yardımcı olmaya çalışıyorum. Öte yandan
kariyerime Avrupa’da da devam ediyorum. Sezon açıkçası
benim için çok iyi başlamadı sonrasında bir takım değişikliği
yaptım ve bunun karşılığında istediğim sonuçları almaya
başladım. Haftaya da çok önemli yarışım vardı ama antren-
manlarda bileğim çatladığı için gidemiyorum. O yüzden
yüksek ihtimalle bu sezonu kapatmış oldum” dedi.  (DHA)

Türkiye Karting Şampiyonası'nın 5’inci ayağı Kocaeli'de yapıldı

Dünyanın en büyük sezon arası Valorant turnuvalarından
Red Bull Home Ground'da şampiyonluk mücadelesi ve-
recek takımlar belli oldu. Red Bull'dan yapılan açıkla-

maya göre, Red Bull Home Ground, Türkiye'nin en iyi
takımlarını bir araya getirerek heyecan dolu bir organizasyona
ev sahipliği yapmaya hazırlanıyor.

Digital Athletics'in açık elemeleri kazanarak geldiği, Red
Bull takımı FUT Esports'un da doğrudan gruplara davet aldığı
turnuvada şampiyonluk mücadelesi verecek takımlar açıklandı.

19-20 Ekim'deki grup aşamalarında, Türkiye'nin en iyi Va-
lorant takımları şampiyonluk yolunda ilk adımlarını atacak. Tur-
nuvaya davet edilen takımlar arasında VCT EMEA liginden
Red Bull takımı FUT Esports, BBL Esports, Valorant Challen-
gers Birlik Ligi takımlarından Eternal Fire, Galakticos, Galata-
saray Esports, S2G Esports, Papara SuperMassive, DenizBank
İstanbul Wildcats ve açık elemelerden gelen Digital Athletics
ve Configstarz bulunuyor.                                                      (AA)

Red Bull Home Ground
Türkiye elemesine katılacak

takımlar belli oldu

Ay-yıldızlı takımda mücadelesi ve üstün performansıyla
dikkat çeken isimlerden biri Real Madrid’te Türkiye’yi
başarıyla temsil eden genç yıldız Arda Güler oldu. Maç

boyunca koşan, mücadele eden ve teknik üstünlüğünü sahaya
yansıtarak rakip sahada yaratılan çok sayıda gol pozisyonunda
imzası olan Arda performansını 1 de golle süsledi. 88. dakikada
Milli Takım Kerem Aktürkoğlu'nun kaleciye yaptığı pres son-
rası top ceza sahası içinde Arda’ya geldi. Arda Güler yaptığı
düzgün vuruşla takımını 3-2 öne geçiren isim oldu. Ardından
Kerem’in attığı golle 4-2 Türkiye’nin galibiyeti ile sona eren
maç sonrası Arda Güler dünya basını ile birlikte İspanyol bası-
nının da gündemindeydi.

Real Madrid resmi internet sayfası, Arda’nın performansı
ile ilgili şunları paylaştı: “Arda Güler, Türkiye'nin İzlanda'daki
Laugardalsvöllur stadyumunda kazandığı zaferde kilit rol oy-
nadı. Real Madrid orta saha oyuncusu, takımının üçüncü golünü
attı. Konuk takımın Milletler Ligi'nde üç puan almasını sağlayan
heyecan verici bir maçtı.”

Maça geniş yer ayıran ve ana sayfada haberi, "Arda Gü-
ler’de özel bir şey var" başlığıyla veren İspanya’nın ünlü Marca
Gazetesi haberin alt başlığını ise, “Arda Güler 'buzda dans ede-
rek' 88. dakikada Türkiye'ye zafer kazandırdı” şeklinde kullandı.
54. dakikada Arda Güler'in ceza sahası dışından çektiği şutun,
VAR incelemesi sonucu takımına penaltı kazandırdığını hatır-
latan gazete, 88’inci dakikada ise Real Madridli oyuncunun
16’ncı milli maçtaki üçüncü golünü attığını yazdı.

A Milli Futbol Takımı’nın, İzlanda deplasmanından 4-2
galip ayrılmasında önemli rol oynayan 19 yaşındaki yıldız
oyuncu Arda Güler Milli Takım sosyal medyasında maçla il-
gili değerlendirmelerde bulundu. Bu zorlu hava ve zemin ko-
şullarında pes etmediklerini belirten Arda, maçı kazandıkları
için mutlu olduklarını söyledi. Arda açıklamalarına şöyle
devam etti, “Zor bir yolculuktan geldik, zor bir zemin vardı
ama hiç pes etmeyen bir takım vardı. Kazandığımız için çok
mutlu ve gururluyuz. Halkımızı mutlu etmekten daha büyük
bir motivasyon yok." dedi.                                          (DHA)



Roma İmparatorluğu döneminde önemli bir
merkez olan Ankara kırsalını araştırmak ve
klasik döneme ait yerleşimleri tespit etmek

amacıyla Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın izni ile An-
kara Üniversitesi tarafından Eylül 2021'de Kahra-
mankazan ilçesinde yüzey çalışmaları başlatıldı.
Çalışma, geçen ay tamamlandı. Helenistik döneme ait
önemli yerleşim bulgularına ev sahipliği yapan ilçe-
nin Karalar Mahallesi'ndeki Asarkaya mevkisinde bir
Galat yerleşimi keşfedildi. Yine ilçenin diğer yerleşim
alanlarında yaşam sürekliliğinin olduğu tespit edildi.

“ANTİK DÖNEMDEN GÜNÜMÜZE
ULAŞAN SÜREKLİLİĞİ TESPİT ETTİK”
Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Çiğ-

dem Gençler Güray, Karalar Mahallesi'nde başlanan
çalışmaların temelinin, 1933 yılında Prof. Dr. Remzi
Oğuz Arık tarafından ortaya çıkarılan Helenistik
dönem kalıntılarına uzandığını belirterek, şunları söy-
ledi: "İç Anadolu Bölgesi, M.Ö. 3'üncü yüzyıldan iti-
baren Batı'dan gelen Galat ya da diğer isimleriyle
Keltlerin gelip yerleştikleri bir bölge. Bu bölgeye yer-
leştiklerinde kabileler halinde alanı paylaşıyorlar.
Kazan bölgesi bizim daha çok Tolistobok Galatları
olarak tanımladığımız kabileye ait yerleşimleri bulun-
duran bir yer. 1933 yılında yapılan kazılarda, bu Ga-
latların yaşamına dair ya da o dönemi yansıtan

arkeolojik verilerle karşılaşıldı. Amacımız birazcık
daha anlaşılabilir hale getirmek, oraları anlayabilmek,
tanımlayabilmek. Bu amaçla da biz hem Karalar'da
hem de Karalar çevresinde, Kahramankazan'ın diğer
köylerinde de dolaşarak bir alan taraması yaptık ve
bu alan taraması sonucu da Karalar'ın, Helenistik
dönem için Roma öncesi için hem duvar kalıntıları
olarak hem yapısal oluşumlar ve mezar buluntuları
olarak önemli bir merkez olduğunu gösteriyor bize.
Yapılan kazılarda ortaya çıkmış mezarlarla oranın bir
merkez olduğu, Galat yerleşimi olduğu anlaşılıyor.
Kazan'ın diğer yerleşimlerine baktığımızda ise köy-
lerde bir yaşam sürekliliğinin olduğunu tespit ettik.
Fethiye gibi Kınık gibi Dağyaka gibi yerlerde de köy
yaşantısını yansıtan basit yerleşimlerden oluşan
yaşam alanlarıyla karşılaşıldı. Bu şekilde aslında
Kahramankazan'a baktığımızda antik dönemden gü-
nümüze kadar ulaşan bir sürekliliği tespit edebildiği-
mizi söyleyebiliriz.”

“ANKARA TARİHİNE ÇOK ŞEY KATACAK”
Yüzey araştırmaları sonucunda kırsal ve basit me-

kanlardan oluşan yaşantı izlerine rastladıklarını ve o
dönemden kalan tek izin, seramik parçaları olduğunu
belirten Doç. Dr. Güray, "Seramikler üzerinden ora-
larda küçük kırsal yerleşimlerin, köylerin olduğunu
tespit edebiliyoruz. Bu da bu zamana kadar daha ön-
ceden yapılmamış bir çalışma olduğu için Ankara'nın
civarındaki Helenistik, Roma ve Bizans dönemine ait
yerleşimleri tespit etmemiz açısından güzel bir veri
oldu bizim için. Biz aslında Ankara'nın daha çok
Roma dönemini biliyoruz, merkezi biliyoruz, burası
bir eyalet başkenti. Fakat Ankara'nın biz Roma döne-
minden itibaren kırsalını çok bilmiyorduk. Onun üze-
rine yeni bilgiler ortaya çıkaracağımızı umuyoruz. Bu
da aslında Ankara tarihine çok şey katacaktır, çok
bilgi katacaktır. Karalar bizim için o açıdan önemli,
bu dönemi yansıtan bir yaşam alanını gösteriyor. O
yüzden Galatlıları, Ankara'nın en azından Helenistik
dönemini ve Galatlıların hem yerleşim alanlarını hem
de Galatlıların kültürel anlamdaki değişimlerini tespit
edebilmek amacıyla, belki bundan sonra yapacağımız
çalışmalar, yeni şeyler ortaya koyacaktır diye umu-
yoruz" diye konuştu.

4 yıldır sürdürdükleri projenin kitaplaşarak ka-
muoyuna sunulacağını ifade eden Doç. Dr. Güray,
"Kahramankazan'daki çalışmalar bu zamana kadar
yapılmamış bir çalışma olduğu için ve Ankara civa-
rındaki Helenistik, Roma ve Bizans dönemlerine ait

yerleşimleri tespit etmemiz açısından güzel bir veri
oldu ilerisi için. Amacımız aslında birazcık daha An-
kara'nın Roma öncesini, Helenistik dönemini anla-
mak istiyoruz. Galat yerleşimlerini anlamak istiyoruz.
Çünkü Ankara'nın Galat dönemi, evet tarihsel kay-
naklarda çok bahsedilen bir dönem, arkeolojik olarak
çok bilinmeyen dönemlerden bir tanesi. Karalar bizim
için o açıdan önemli. Bu dönemi yansıtan bir yaşam
alanını gösteriyor. O yüzden Galatlıları, Ankara'nın
en azından Helenistik dönemini ve Galatlıların hem
yerleşim alanlarını hem de Galatlıların kültürel an-
lamdaki değişimlerini tespit edebilmek amacıyla,
bundan sonra yapacağımız çalışmalar yeni şeyler or-
taya koyacaktır" ifadelerini kullandı.

“BİNLERCE YIL BEKLEMİŞ
YAPIYI DEFİNECİLER PATLATTI”

Karalar'da yürütülen çalışmalar sonrasında böl-
geyi definecilerin işgal ettiğini de söyleyen Doç. Dr.
Güray, "Ne yazık ki arkamızdan daha çok definecile-
rin dolaştığını duyuyoruz. Karalar'da yaşanan defineci
çalışmaları oradaki tahribatı gittikçe artırdı. Orası bir
kültürel değer. Sadece Karalar değil, Türkiye'nin her
yerinde çok sayıda arkeolojik kalıntıyla karşılaşılıyor.
Halkımızı eğitmemiz gerekiyor. Bir kayanın içeri-
sinde, bir duvarın içerisinde define yok. Karalar'da
dinamitle patlatılan yerler vardı. Burası bozuldu artık,
eskisi gibi olmayacak. Binlerce yıl beklemiş yapıyı
defineciler patlattı" dedi.                                   (DHA)
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Bir süredir devam eden
aile bireyleri ile gergin diyaloglarınız yaşanacak

bir vesile ile yoluna girecek. Harcamalarınıza dik-
kat etmeniz gereken bir dönemdesiniz. Bu durumunuzu
gözeterek hareket etmek zorundasınız. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Özel hayatınızda bek-
lemediğiniz ve umudunuzu kestiğiniz bazı konu-

larda çok şaşıracağınız bazı durumlar olabilir. Bu
sürpriz gelişme yaşamınızın her alanına olumlu yansıma-
lar gösterecek. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) İkinci bir şansı ver-
diğiniz birisiyle ilgili kararınızı netleştirecek geliş-

melere hazır olun. Olumsuz gibi görünse de kısa
sürede olası diğer zararların önüne geçmiş olduğunuzu
düşünebilirsiniz.  

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Yapmak istedi-
ğiniz birçok yenilik sizi heyecanlandırıyor olabilir

ama bu fikrinizi bir kez daha değerlendirmenizi ge-
rektirecek olumsuzluklar gündeme gelebilir. Enerjinizi
düşürmek yerine bunu kısa bir öteleme olarak algılama-
lısınız.

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Artan iş yükünüz
karşısında ciddi anlamda endişelenebilirsiniz.
Ancak çözüm noktasında sıkıntıyı üstleriniz ile ko-

nuşmak tek alternatif görünüyor. Aksi halde iyi sonuçlar
alamayabilirsiniz. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Geçmişte yaşadığı-
nız bazı sıkıntıları bir türlü dikkate almıyorsunuz

ve aynı hataların tekrarını yapmaktan vazgeçmiyor-
sunuz. Bu yüzden de yakın çevrenizden destek bekleme-
niz fazlasıyla hayalcilik oluyor. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Ekonomik olarak sizi
rahata kavuşturacağını öngördüğünüz bir proje-
nizde işler istediğiniz gibi gitmeyebilir. Bu bağ-

lamda biraz erken hayal kurmuş olduğunuzu kabul
etmelisiniz. Zamana ihtiyacınız var. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Sosyal konulara olan
aşırı duyarlılığınız bugünlerde her şeyin önüne geç-
miş durumda. Diğer sorumluluklarınızı unutmak ya

da kenara itmek gibi bir tercihinizin olmadığını bilerek
yaşamalısınız. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Pozitif bakış açınıza
karşın bazı olumsuz gelişmelerden etkileneceksi-
niz. Bu durumun geçici olduğunu bilerek yapmanız

gerekenleri planlayıp yolunuza devam etmelisiniz. Geçte
olsa işler yoluna girecek. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Son zamanlarda işinizi
fazlasıyla ihmal ediyor ve tembelliğinizi giderek

artırıyorsunuz. Dolayısıyla yöneticilerinizden uyarı
almanız her an gündeme gelebilir. İşi yokuşa sürmeden
sorumluluklarınızı hatırlayın. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Hem ekonomik hem de
duygusal anlamda çöküş denecek kadar kötü bir

dönemi yaşayabilirsiniz. Bu konuda yalnız olmadı-
ğınızı ve her koşulda çevrenizdekilere göre daha şanslı
olduğunuzu bilmelisiniz. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Bir şeylere hayır deme-
diğiniz sürece başınız dertten kurtulmayacak. Bazı
zaaflarınızdan vazgeçmeniz ve yaşamın gerçekleri

ile burun buruna gelmeniz gerekiyor. Başka türlü kendi-
nizi bulamayacaksınız. 

BURÇTAN HABER
yalutalp@gmail.com

Charli XCX albüm kapağı hakkında konuştu

Eskişehir’de “Uluslararası
Sanat Çalıştayı” başladı

Ankara’da Helenistik döneme
ait yerleşim alanları keşfedildi
Ankara'nın Kahramankazan ilçe-
sinde Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğı'nın izni ile Ankara Üniversitesi
tarafından Eylül 2021'de başlayan
yüzey araştırmaları geçen ay ta-
mamlandı. Helenistik döneme ait

önemli yerleşim bulgularına ev sa-
hipliği yapan ilçenin, Karalar Ma-
hallesi'ndeki Asarkaya mevkisinde
bir Galat yerleşimi keşfedildi. Yine
ilçenin diğer yerleşim alanlarında

Helenistik, Roma ve Bizans dö-
nemlerine ait yaşam sürekliliğinin

olduğu tespit edildi.

Derya Bedavacı: Bergen'i
oynamak isterim

Eskişehir'de, "Uluslararası Sanat Çalıştayı" dü-
zenleniyor. Eskişehir Valiliğinin himayelerinde,
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü koordinatörlü-

ğünde gerçekleşen "Uluslararası Sanat Çalıştayı" Türk
Dünyası Bilim, Kültür ve Sanat Merkezi'nde atölye
çalışmalarıyla başladı.

Vali Hüseyin Aksoy, Eskişehir'in kültür ve sanat
alanında önemli bir kent olduğunu söyledi. Organizas-
yonla kültür ve sanat alanında yapılan çalışmalara
katkı sunacaklarını vurgulayan Aksoy, "19 Ekim'de
yapılan çalışmalar, Eskişehir İl Kültür ve Turizm Mü-
dürlüğümüzün sergi salonunda Eskişehirlilerle payla-
şılacak. Bütün Eskişehirlileri bu sergiyi izlemeye davet
ediyorum. Bundan sonra da her türlü desteği vermeye
devam edeceğiz." ifadesini kullandı.

Çalıştayın Proje Yönetmeni Günseli Toker ise
cuma gününe kadar sürecek atölye çalışmalarında or-
taya çıkacak eserlerin yer alacağı serginin açılışını ya-
pacaklarını kaydetti.

Atölye çalışmalarında yağlı boya, akrilik, heykel
ve tekstil gibi farklı disiplinlerin yer aldığını aktaran
Toker, "Keyifli bir çalıştay olacağına inanıyorum. Va-
lilik ve İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünce her şey çok
güzel organize edilmiş. Dört dörtlük her şeyi hazırla-
mışlar. İstediğimizin çok üzerinde güzel bir organizas-
yonla karşı karşıyayız. Bizler de güzel eserler
üreteceğimize inanıyorum." diye konuştu.

Çalıştaya 19 sanatçının katıldığını belirten Toker,
"Sanatçılarımızın 4 tanesi Lüksemburglu, 2 tanesi
Amerika Birleşik Devletleri'nden, diğer sanatçılarımız
Türk. 4 tane de Eskişehirli yerel sanatçımız var." dedi.

İl Kültür ve Turizm Müdürü Bülent Avnamak da

atölye çalışmalarının yapıldığı etkinlikte, sanatçılarla
bir araya geldi. Etkinlikte katılımcılar, farklı teknik ve
yaklaşımlarla eserlerini ortaya koyan sanatçıların ça-
lışma sürecini gözlemleme ve deneyimleme fırsatı bu-
luyor.

Atölye çalışmalarında ortaya çıkacak eserlerin yer
alacağı ve küratörlüğünü Fırat Çakmak'ın yapacağı
sergi, 19 Ekim'de Eskişehir İl Kültür ve Turizm Mü-
dürlüğü Güzel Sanatlar Galerisi'nde açılacak. Atölye
çalışmalarına katılacak sanatçılar arasında Anne Marie
Grimler, Assy Jans, Aydın Şölenay, Erdal Uzunoğlu,
Erhan Şanal, Fırat Çakmak, Gabrielle Reeves, Günseli
Toker, Hava Küçüköner, İrfan Dönmez, Jacques
Schmitz, Mustafa Küçüköner, Nicole Huberty, Nora
Byrne, Özgür Soğancı, Rıdvan Coşkun, Robin Çoban,
Semra Hasgüleç ve Vildan Dadasınlı gibi ulusal ve
uluslararası alanda tanınmış isimler yer alıyor.   (AA)

Başarılı isim Charli XCX Brat adlı albü-
münün kapağına dair açıklama yaptı.
Şarkıcı son albümüyle başarıyı yaka-

larken albümün bu kadar ilgi göreceğini dü-
şünmediğini dile getirdi. Albüm kapağıyla
ilgili ise XCX, “Şöyle düşündüm, bu albüm
pek çok kişiye hitap etmeyecek. Belki basit
bir fotoğraf çekimi yaparım ve albüm kapa-

ğında fotoğrafa yer vermem diye düşündüm
ve sonra herkes şöyle dedi. Bu şimdiye ka-
darki en aptalca fikir. Menajerimden, arkadaş-
larıma herkes karşı çıktı. Ama bütçeyi bir
yerden kısmam gerekiyordu. Ben de kapaktan
kısmaya karar verdim ve yazıyla brat olma-
sına karar verdim. Sanırım bu kararım sonra-
dan çok doğru çıktı” dedi.  (Haber Merkezi)

Derya Bedavacı, Kıbrıs'ta sahneye çıktı. Konser
öncesi gazetecilerin sorularını yanıtlayan Beda-
vacı, oyunculuğa da ilgi duyduğunu belirtti.

Müzik kariyerinin yanı sıra oyunculuğa da ilgi duydu-
ğunu belirten Bedavacı, kendisine zaman zaman küçük
roller geldiğini ve set ortamını çok sevdiğini söyledi.
“Bergen filmi çekilmemiş olsaydı, o rolü oynamayı is-
terdim,” diyen Bedavacı, Farah Zeynep Abdullah’ın
performansını da beğendiğini ekleyerek, “Farah da hak-
kını verdi, çok güzel oynadı,” dedi.    (Haber Merkezi)
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